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HJČIU VAKARE UŽSIDEGUS
EGLAITEI MOKINIU VAKARĖLY

MIRTINAI SUDEGĖ 33 YPATOS
Viena Mokytoja Atidavė Savo Gyvastį Begel- 

bėdama Vaikučius.

AMERIKOS AMBASADORIUS COLEMAN 
AGITUOJA UŽ PABALTIJOS SĄJUN­
GĄ. 

I

HOBART, OKLA., Gruodžio 25. — Kūčių vakare, 
vietos mokykloje, kuri randasi vieno augšto mediniame 
name, susirinko vaikučiai ir tėvai sutikti Kalėdų diedu­
ką, bet uždegus eglaitę, nuo žvakės užsidegė ji ir gais­
ras taip greitai išsiplėtojo, kad 33 žmonės sudegė, o kiti 
iš publikos smarkiai apdegė. Gaisras įvyko po to, kaip 
programas vaikučių baigėsi ir į mokyklą atėjo “raudon­
veidis diedukas”, kuris apdalino vaikučius su saldainiais. 
Jam bedalinant, jis kaž kaip nuvertė vieną žvakutę, kuri 
uždegė bovelną, atstovaujančią sniegą, žmonės metėsi 
per duris, kiti šoko gesinti, bet mažas kambaris tuoj 
prisipildė liepsnų. Spėjama, kad didžiuma žmonių žuvo 
besigrusdami per vienatines duris. Išviso publikos bu­
vę 200, bet kiti išbėgo, nors apsidraskę.

PARIS, Gruodžio 25. — Paryžius šias Kalėdas labai 
linksmai “celebravo”. Liejosi šampanas, visi restoranai 
buvo pilni ir žinovai sako, kad Paryžius vėl lieka tokiu 
pat linksmu miestu kaip buvo pirm karo.

KAUNAS. — Amerikos ambasadorius Coleman va­
žinėja po Pabaltijos valstijų sostines diplomatijos reika­

lais? Lietuviai spėja, kad jis organizuoja Pabaltijos vals­
tijas į sąjunga prieš bolševikus, kurie mano daugiau to-
kių “revoliucijų” sukelti kaip Estijoje.

Naujas Būdas Mulus 
Iš Duobių Ištraukti

Pittsburg, Pa. Į duobę ant 
Watt St. netoli Centre Avė. į- 
klimpo mulas ir pora policmanų 
tapo pašaukta, idant gyvulį iš­
vilkti. Vienas policmanų buvo di 
delis airis. Jie darbavosi tūlą 
laiką, bet .įc’.io" būdo nerado ( 
kaip mnfrą ištraukti. Tapo nu- ( 
tarta ieškoti daugiau vyrų.. 
Tuom laiku airis kaž kaip at­
sisuko užpakaliu i mulą ir tas 
koptelėjo dantimis jam į ži- 
poną. Milžinas airis kad šoko 
bėgti, tai išvilko mulą netik iŠ ( 
duobės, bet dar nuvilko iki 
Centre Avė. Mulas sveria 
1,800 svarų.

Davis Vėl Grįžsta
Prie Morgano Firmos ’

Washington. Pranešama, kad 
demokratų buvęs kandidatas į 
Amerikos prezidentus, Davis, 
vėl grįžo dirbti kaipo advoka­
tas Morgano firmai. Draugai jo 
bandė ji atkalbėti nuo to, tikė­
damies, kad kitą sykį vėl galės 
varytis, bet jis nepaklausė jų. 
Todėl nekurie demokratai sako, 
kad Morganas “paskolino” de­
mokratas Davis’as ir dabar sko­
lą atsiėmė.

Stockholm. Fabrikų savinin­
kai paskelbė lokautą mašinis­
tams ir audėjams. Išviso prieš 
Kalėdas paleista namo 69,000 
darbininkų. Bosai nori, kad jie 
nusikapotų algas.

Washington, žemės Dirbimo 
departamentas raportuoja, kad 
nuo 1915 metii ūkio produktui 
skaičius neauga taip, kaip auga 
žmonių skaičius. Ateis laikas, 
kada Amerikoj neišaugs tiek 
duonos, kiek žmonėms reikia.

Naujausi Telegramai
Paris. Francūzų spauda 

pradėjo rašyti, kad nėra 
vilties nuginkluoti 70 milio- 
nų vokiečių ir todėl tarp 
vokiečių ir francūzų negali 
būti amžinos taikos.

—o—
New York. Kalėdų diena 

trys mirė nuo nuodingo 
šnapso, o 31 tapo sukolek- 
tuotas pasilsėti ligonbū- 
čiuose. Visi buvę paimti be 
sąmonių, keturi sakoma 
mirs.

—0— ♦
Camden, N. J. Apie sa­

vaitę atgal čia buvo rasta 
pamestas kūdikis ir dabar 
atsirado net dvi moterys, 
kurios kūdikio reikalauja 
atgal, nežiūrint, kad bus 
baustos už jo pametimą.

Kasininko Pabėgimas 
Nuneša Kleboniją

Milford, Ind. čia gyveno “di­
delis Džimas”, kuris buvo vie­
tos banko kasininkas ir myli­
miausias žmogus apygardoje. 
Bet prieš pat Kalėdas jis iškir­
to “purvina triksą”, pabėgda­
mas su $200,000 banko pinigų 
ir palikdamas veik visus mies­
telėnus surūkusiame ūpe ant 
Kalėdų. Jis buvo vienas iš stul­
pu vietinės Metodistų bažny-

j čios. ir visados atsilankydavo 
a kolektą suskaityti. Jam buvo

Moteris Iškeikia 
Besimeldžiantį Kunigą

Syracuse, N. Y. Pastoriui 
Jaynes iškilmingai laikant Ka­
lėdines pamaldas, tūla Velas- 
ikienė atsistojusi pradėjo kuni­
gą keikti, kaltindama jį dauge­
ly bjaurių prasižengimų. Ka­
dangi ji senai grąsino tą daly­
ti, tai parapija buvo pasikvie­
tus policmaną ir tas ją paėmęs 
nusivedė į ligonbūtį. Sakoma, 
jos protas silpnas.

Aristokrates Nenori 
Tarnaut Bolševikei

Paris. Kuomet rusų ambasa­
doriaus žmona, Krasinienė, atė­
jo į didelę departamento krau­
tuvę pirktis suknių, tai ketu- 
irios patarnautojos, kurios pa- 
į sirodė buvę rusės aristokratės, 
į griežtai atsisakė bolševikei pa­
tarnauti, nežiūrint, kad savi­
ninkas’ grasino jas iš darbo 
išmesti. Kadangi Krasinienė 

( nemoka francūziškai. tai turėjo 
( apleisti krautuvę su ilga nosia.

Japonų Skola Siekia
Virš 4 Bilionų Jenų

Washington. Amerikos valdi­
ninkai, kurie seka Japonijos 
skolų stovį, sako, kad ta šalis 
turi 4,237,000,000 jenų skolų 
(jenas yra 50 centų). Iš jų 514 
milionų priklauso svetimiems.

New York. Vedėjai Boweres 
YMCA, išrokavo, kad New Yor­
ke esama apie 300,000 žmonių 
be darbo. Iš jų apie 60,000 ne­
turi nei kur nakvoti.

patikėta $1,500 surinktų pinigų 
pastatymui naujos klebonijos. 
Dingo ir tie pinigai ir kunigas 
turės tenkintis klebonija kokią 
turi.

Motina Pildydama 
Prižadą Prisigirde

Madrid. Sekantis pranešimas 
iš ispanu spaudos parodo kaip 
giliai tiki žmonės Ispanijoj. Tū­
la moteris, kurios vyras mirė, 
o sūnus tapo paimtas į kariuo­
menę kovoti su murinais Afri­
koje, prižadėjo prieš šv. Mari­
jos altorių savo gyvastį atiduo­
ti, jei sūnus grįžš namo svei­
kas. Sūnus ir grįžo, nes valdžia 
traukiasi iš Morokos ir karei­
vius paleidinėja namo. Motina 
linksmai pasisveikinus paguldė 
jį kain kad darydavo jam bū­
nant kūdikiu, o pati paskui, pil­
dydama prižadą, nuėjo ir pri- 
sigirdė upėje.

Motormanas šmugeliavo 
Ateivių iš Kanados

Buffalo, N. Y. čia tapo areš­
tuotas breikmanas Finlayson, 
kurį trys čekai kaltino, kad 
ėmės po $50 idant pervežti juos 
iš Kanados į Ameriką, čekai 
buvo suimti betupint vagone ir 
jie papasakojo koks vyras juos 
ten pasodino. Pagal jų žodžių 
Finalaysorlas ir buvo susektas.

Žinios Iš Lietuvos

Užrašykit
‘‘Vienybę” 

Savo Giminėms
Lietuvoje. A

Bristol, Tenn. Trūkus var 
žai, čia prigėrė dešims žmo 
nių ir tapo sužeista 30. De­
šims prapuolė nežinia kur.

—o—
Chicago. Yra nuožvalga,

kad patėvis tūlo milionie- 
riaus vaikino našlaičio nu­
nuodijo jį, idant gauti jo 
turtus. Valdžia daro tyri­
nėjimus.

Chicago. Šio miesto Kalė­
dos pasižymėjo dideliu skai 
čiu vogimų ir užmušimu 
septynių žmonių. Keturi žu­
vo nuo kulkų, o trys nuo 
automobilių.

Columbus, O. Ohio vals­
tija šventė Kalėdas baltas 
ir šaltas. Clevelande tokio 
šalčio jau nebuvo 53 me­
tai.

Pataria Moterims
Nenešiot Kailiukų

New Yor;k. Draugija Išven­
gimui žiaurumo Gyvuliams 
pradėjo agitaciją tarpe moterų 
nepirkti ir nenešioti drapanų 
su kailiukais vasarą. Esą, jei 
reikia, tai nešioti tokias dra­
panas tik žiemą, kada šalta. 
Vasaros gi oras jokių kailiukų 
nereikalauja “ir jų nešiojimas 
reiškia naikinimą žvėrukų, ku­
riu ir taip nedaug ant šios že-

Kaunas. (“Vien.” kor.) — 
Šiandien Kaunas, o su juo ir vi­
sa Lietuva, apsidengė gedulą: 
laidojame mūsų tautos kalbos 
mylėtoją K. Būgą. Viso miesto 
varpai skambina, muzika sklei­
džia gedulos garsus, užgriebda­
ma giliausius sielos dirgsnius. 
O siela apverkia nelaimę. Lai­
dojame!... O ar jau gimė velio­
nio vietoj jam panašus — ne­
žinome. Užtai ir graudumas 
ima, ir ašaros nenorom veržia­
si, ypač matant velionio gentis 
verkšnojančius, jo liguistą sese­
lę, kuri balsu skundžiasi, kad 
kodėl ji, nesveika, jos žodžiais, 
niekam nereikalinga — nemirš­
tanti, o numiręs taip Lietuvai 
reikalingas jos brolis...

Taip, kai kada likimas nesi­
skaito su reikalingumais ii* ne­
reikalingumais... Begailestinga 
mirtis kerta tankiai savo dalge 
reikalingiausius. Skaudus mum 
smūgis. Už tai visa manančioji 
Lietuva tave palydi, brangus 
mūsų tautos darbininke, pas­
kutinėje tavo kelionėje, kur lin­
ki tau ramesnio gyvenimo, ne­
gu čia, ant vargingos mūsų pla­
netos teko panešt!
6-12-24. Alfas.

mis randasi 4 metrų gilume po 
plytų skliautais; jis turi 2 su 
puse metrų pločio ir atidarytas 
pus-penkto metro ilgio. Toliau 
požeminis urvas užverstas ak­
menimis, plytomis, smėliu. Ur­
vas eina Nemuno link. Jo įdubi­
me rasta labai seno darbo juo­
do molio puodas, kuriame sudė­
ti kaulai. Iki 2-12 dar nepasise­
kė surasti urvo galo. Kur tas 
urvas eina ir kas jame yra, tuo 
tarpu dar sunku pasakyti, bet, 
matyt, ne be pamato senesni 
Kauno žmonės kalba apie ko­
kius tai Kauno požemius. P. 
Presas darbus tęs toliau, tik šia 
me reikale jam turėtų padėti 
ne tik archeologinė komisija, 
bet gal ir miesto v-ba; nes jam 
be galo stokuoja tam darbui lė­
šų. Nemokame mes gerbti sa­
vo senovės liekanų ir nesisten­
giame jų pažinti, o jose, gali 
būti, glūdi daug mūsų praei­
ties dokumentų, mūsų praeities 
istorija.

Susidomėkim Kauno pilimi!
Rep.

popiežiui laišką, kuriame rašo, 
kad nesant katalikų vyskupui 
Sovietų Ukrainoj Ukrainos ka­
talikiškoji bažnyčia priklauso 
nuo lenkti vyriausybės, kuri lai­
ko katalikų dvasiškiją, gyvenau 
čią SSSR teritorijoj, savo oficia 
liais agentais.

Fedukevičiaus nuomone, daug 
kunigų eina lenkų šnipų par­
eigas Ukrainoj ir veikia sulyg 
lenkų generalinio štabo nurody­
mais. Oficialūs lenkų asmenys 
pavedė kunigams dviprasmes 
misijas. Fedukevičius prisipažį­
sta, kad jis pats pranešąs vie­
nam lenkų agentui apie raudono 
sios armijos koncentraciją. Bai­
gdamas laišką Fedukevičius pra 
šo, kad popiežius padarytų įta­
ką į lenkų vyriausybę, kad ši 
nesinaudotų Ukrainos dvasiški- 
ja politikos tikslais. ,

mės belikę.

Policija Saugojo
Lėbaujančius Turčius

Paris. Kadangi buvo .komu­
nistų ir socialistų grąsinama pa 
daryti nesmagumų restoranuo­
se, kur turtuoliai susirinko švę­
sti Kalėdas, tai prie durų stovė­
jo policija, su uniforma ir tė- 
mijo kiekvieną įeinantį. Buvo 
leidžiama tik tie, kurie išanks- 
to vištas buvo užsisakę. Už va­
karienę dviems žmonėms buvo 
imama iki 1,000 frankų, šam­
pano bon'ka kainavo po 300 
frankų. Socialistų spauda pa­
simerkia Paryžiaus pavirtimą 
vėl į “linksmą” miestą.

Vokietija IS\>ri Vietos 
Tautų Sąjungoje »

Geneva. TautųASąjunga ga­
vo i§ Vokietijos paišymą pri­
imti į Tautų Sąjunįą. Bet ta­
me prašyme Vokietijstoiori gau 
ti vietos “neitralės” Valstybės, 
nes esą Vokietija nėra Nusigin­
klavusi ir negalėtų alcvviai 
padėti Tautų Sąjungai. \

Vyro Nuodintoja Gauna 
35iMetus Kalėjimo

SURASTA KAUNO POŽEMIAI
Kaunas. — Dailininkas Ark. 

Presas (Prof. Ark. Preso sū­
nus), Archeologinės Komisijos 
(prie šviet. M.) pavestas veda

Kaunas. — Už nenuėmimą 
kepurės. Vyriausis Tribunolas 
patvirtino Panevėžio laikos 
Teismo nutarimą, kuriuo pil, 
širanskis nubaustas 6 mėne­
siams kalėjimo už nenuėmimą 
Teisme kepurės girtam stovy.

L.

PIRMOS LAISVAMANIŲ 
LAIDOTUVĖS

30-11 Šiauliuose Laisvamanių 
kapuose palaidotas pirmas lais- 
svamanių draugijos narys —• 
Laimutis Krikščiūnas, 12 metų 
poeto Jovaro Krikščiūno sūnus. 
Laidotuvėse dalyvavo didelė 
žmonių minia. D-ras J. Šliupas, 
Levinskas, Alseika pasakė pra­
kalbų, kurios taip dalyvaujan­
čius sugriaudino, kad daugelis 
net. verkė.

Laidotuvės labai iškilmingos.

Kauno pilies (Nemuno ir Ne- KĄ LATVIJA GABENA Iš LIKVIDAVO
ries santakoje) kasinėjimo dar-. LIETUVOS Ryga. — Latvijos politinė
bus. I šių metų pirmoj pusėj Latvi-1 apsauga likvidavusi visą eilę ko-

Pirmos kasinėjimų savaitės ja įgabenusi iš Lietuvos prekių muinistų slaptų organizacijų, 
pabaigei, jis vadovaudamasis už 7,398,740,81 latų. Pirmą vie- Tuo būdu komun. veikimas Lat-
senais dokumentais, beieškoda­
mas durų į požemius, atkasė 
taip vadinamame karaliaus Zig­
manto III pačios Bonos bokšte 
3 metrų 75.sant. gilumoj mūre 
įdubimą, užmūrytą plytomis.

, Kadangi šio įdubimo plytos bu­
vo jaunesnės, negu pačios bok­
što sienos, jis nutarė įdubime 
pramušti skylę ir 28-12 10 vai. Į 
30 min. dail. Ark. Presas su 1 • 
dviem darbininkais laimingai į-'
lindo į atidarytą požemį. Pože- klebonas Fedukevičius pasiuntė

tą užima — gyvuliai, arkliai, 
raguočiai už Ls. 2,994,998,50, 
antrą — maistas ir delikatesai!
už Ls. 2,866,302.99. trečia —J 
žali produktai ir neapdirbta me 
dižiaga už

vijoj ilgesniam laikui reikia lai­
kyti sustabdytu.

NETVARKA
Kalvarija. — Pil. Kronzono 

Ls. 1,444,468.12 ir mašinų dirbtuvė neaptverta, ma 
ketvirtą — fabrikatai už Ls. ' šinos išmėtytos, visiems priei-
122,970.61.

LENKŲ KUNIGAI — 
ŽVALGAI

Maskva. 29-11. — žy tom iro

narnos. Vaikai bežaisdami pasi­
daro nelaimių. 11-10 vienas vai-- 
kas nupjovė rankos pirštus. Ko 
del niekas nepasirūpina, kad. 
dirbutvė būtų aptverta?

Praeivis

Pasibaigus 
Sweetin ie- 
pastoriaus

3E

IVANHOE
Apysaka meilės turtingo 

didiko ir biednos žydelkai- 
lės. Walter Scott’o. D uto- 
mui, 416 pusi.____ $1.50

PAŽVELGUS ATGAL 
šiandien išsipildo kas 

šioje knygoje yra prana­
šautu. Pusi. 356 __  $1.25
MOTERIS

(Jos paslaptys) Apdary­
ta _______ __ 85cMt. Vernon, UI. 

nagrinėjimui bylos 
nės, kuri iš meilės 
Hight’o nunuodijo aršeniku sa­
vo vyrą, teisėjas davė jai 35 
metus kalėjimo. Jos meilužis 
pastorius, kuris turi 53 metus, 
gavo atsisėsti visam gyvenimui. 
Sweetiene, eidama į kalėjimą, 
nekeikė pastoriaus ir sakė, kad 
visa kaltė jo, o ne jos.

KUPRELIS
Kuprelis mylėjo merginą, 

o gudas jam pakepė bly­
ną. Pusi. 238 _____ $1.00

PATIKO SKAITYTOJAMS

JAUNIEJI
SKRIAUJA

Mūsų planas duoti, atnaujinant, ar už­
sirašant, prenumeratą “Vienybės” už $5 
netik laikraštis tris sykius į savaitę per 
metus, bet ir pasirenkant knygų, skaity­
tojams patiko.

Penn. Angliakasių 
Streikas Didėja

Ar gali ponas
biedną kaimietę? Pusi. 309

S 1.25

mylėti

$5
SPALVUOTI

PAVEIKSLAI
i

Scranton, Pa. Dar du lokalai 
prisidėjo prie streiko antracito 
kasėjų čia. Jie neišėjo į streiką, 
bet prisidėjo prie 12,000 Penn. 
Coal kompanijos darbininkų. 
Šie du lokalai apima darbinin­
kus Lehigh Valley anglių kom­
panijos. Rinaldo Cappellini, ku­
ris ragina darbininkus laikytis 
kontrakto, laikė keletą prakal­
bų streikieriams, bet randa kur 
čias ausis. Darbininkams kom­
panijų pasielgimai jau įsipyko.

DAUKANTO
ISTORIJA

Kadangi nekurtos knygos jau išsibaigė, 
tai pasiūlome Naujų. Pasirinkite iš bile 
klėtkelęs, įdėkite į konvertą penkinę, už­
registruokite, ir prisiūskite mums su savo 
adresu, o gausite “Vienybę” per metus ir 
pasirinktas knygas.

Trys Lietuvos 
piešti Žmuidzinavičiaus.

$1.50

AUKSO PAIŠELIS

vaizdai,

$1.00

LIETUVIŲ TAUTA

TRYS APYSAKOS ŽEMĖS GIESMĖ

Apysaka K. Puidos.

$1.50Dvi knygos

Lietuvių Tautos gyveni­
mas kunigaikščių laikuose. 
D-ro šliupo, psl. 564. $2.25

Lietuvos istorija nuo Ge 
dimino iki Liublino laikų 

$2.00 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Vargdieniai A___  65c
Žemių Dulkės _____  50c
Vilkų Lizdas__ ______35c

Visos $1.50

1
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“Naujienos” Užkliūna 
Mūsų Agentą.
* “Naujienoms” nepatiko mūsų 
atstovo, A. B. Stankaus, prane­
šimas iš Spring Valley, Ill., ku­
riame minima, kad Grigaitis ir 
“Keleivis” varė priešvaltybinį 
darbą. Esą Grigaitis niekad to 
nedaręs

Labai 
j ienų”: 
partijos
priklausomos valstybės 
“Naujienos 
sį, skelbdamas kaž kokį miglo­
tą “apsisprendimą”, kuris galė-

tik kritikavęs valdžią, 
trumpa atmintis “Nau- 
kuomet visos, lietuvių 
reikalavo Lietuvai lie­

tai
čjo prieš tą obal-

PRANAŠAI APIE SUNKIUS LIETUVOJE LAIKUS
Kai mūsų liberalinė spauda rašė, kad “krikščionių” 

politika Lietuvos į gerą nenuves, tai mūsų klerikalai va­
dino tą šmeižimu. Kai dabar šitas pradėjo pildytis, tai 
ir jie jau rašo. . u«w

Bostono “Darbininkas” jau išspausdino iš Lietuvos Į tuvai 
raudų laišką nuo savo veikėjo, kurio net ir pavardės sa­
ko negalį skelbti. Štai ką tas rašo apie savo “krikščio­
nių” darbelius ir “klaidas”:

“Dabar seime svarstomas biudžetas ateinantiems 
metams. Eina karšti ginčai, bet tuose ginčuose iškelia­
ma ir gana rimtų įrodymų apie finansinės politikos klai­
das, apie Emisijos ir kitų bankų neatsargius ir klaidin­
tus žygius ir darbuotę, ir daug kitų tam panašių daly- 
1Gal krizini ir užbėgs už akių. Bet kaip dabar dalykai 
stovi, tai krizis tikrai atžingsniuoja”.

O dar biskį augščiaus ir visai iš straipsnio pradžios 
taip griausmingai rašoma:

“Ekonominė padėtis taip išrodo, kad aštrėja ir ga­
limas daiktas, kad pavasaryje galim .susilaukti dar di­
desnio ekonominio, o kartu ir finansinio krizio. Jei prie 
to, neduok Dieve, prieitų, tai Lietuvoj būtų toks baisus 
smūgis, kokio dar jinai nėra turėjusi nuo savo nepri­
klausomybės atgavimo”.

Taip rašo patys klerikalai ir deda rūstų antgalvį: 
“Pramatoma sunkus Lietuvai laikai”. Kas šita pavojin­
gą Lietuvai krizį atgabeno? Aname “Vienybės” numery 
citavome laišką kunigėlio Jurgiloš, kuris sako, kad Lie­
tuva turėsianti žlugti iš pasileidimo, o šitas “Darbinin­
ko” politikierius jau biskį prakrapštęs savo akis ir pa­
matė savo “krikščioniškosios” valdžios “finansinės politi­
kos klaidas”, “neatsargius ir klaidingus žygius” ir daug 
“kitų tam panašių dalykų”.

Abudu rašytoju turi tiesos. Lietuvoje pasileidimas 
ir labai jau švelniai pavadinamos “finansinės klaidos” 
išsivystė “krikščionims” viešpataujant, ir Lietuvos žlu­
gimas galės būti atstumtas tiktai kitu žlugimu, būtent 
žlugimu krikščionių diktatūros.

vairiausiai indais, virduliais, 
priegalviais, antklodėmis ir pa­
galios moterų baltiniais, ilga 
uodega vilkosi paskui kiekvieną 
lenkų kuopą. Toliau sekė kaime­
nės naminių gyvulių: arklių, 
karvių, bulių, avių. Visikas žino­
ma, pirmos rinkos pasiekus, bū­
davo tuojau pigiai parduoda­
ma. Tuo tarpu, ištisų sudegintų 
kaimų gyventojai, pasislėpę gi­
riose ir Stepuose, griežė danti­
mis, -trokšdami keršto.’’

Lietuviai puikiai žino tą len­
kų tautos įgimtą jausmą: vog­
ti ir plėšti. Partfbežio gyven-

KETINA APSUNKINTI SPAUDĄ MOKESNIAIS
Republikonų partija, vėl įsisėdusi į valdžios vežimą, 

matomai pasiliko sau ištikima, kaip kad ir seniaus ji bu­
vo. Ji seniaus buvo partija stambiųjų kapitalistų, ji ir 
dabar pasiliko jų mylimoji motina. Ji seniaus buvo smul­
kiojo biznio pamotė, ji toki pat ir dabar paliko.

Šito pavyzdį mes dabar turime iš gimusio republi­
konų prieglobstyje naujo įstatymų projekto (taip va­
dinamojo “Sterlingo biliaus”), kuris veik ant 100 nuo­
šimčių pabrangins siuntinėjimą pasta laikraščių ir žur­
nalų. Tas įstatymas uždeda pabrangintus specialius mo­
kesnius nuo laikraščiuose ir žurnaluose tilpstančių ap­
garsinimų iki tam tikrų zonų ir po 2 centu už svarą skai­
tomosios laikraščiuose medžiagos (dabar mokama 1 
centas). Nors laikraščių siuntinėjimas nuo Didžiojo Ka­
ro metų jau ir taip yra pabrangintas, bet dabar dar vėl 
norima pabranginti. Mat paštų darbininkai reikalauja 
pakėlimo algų, todėl pabranginus laikraščių siuntinėji­
mą, tikimasi sudaryti $68,000,000 pakėlimui paštininkam 
algų, 
į

Tas įstatymas dar nėra perėjęs, bet Washingtono 
kongrese gyvai svarstomas. Jį stumia priekin South 
Dacota valstijos senatorius, Thomas Sterling, šio pro­
jekto autorius ir, žino/na, republikonas. Jį stumia ir ge- 
neralis paštmeisteris p. New, taipgi republikonas. Tą 
įstatymą stumia priekin ir republikonai senatoriai; nes, 
mat1, kaipgi atsiliksi nuo savo partijos mašinos!

Amerikos laikraščių leidėjai ir apšviesti demokra- 
tingesni valstijos vyrai, energingai priešinasi net ir min­
čiai šitokioje biauraus įstatymo, kuris neva nuduoda­
mas paštininkų darbininkų užuojausmą, tiesiog smogia 
į skaudžiausią žmonių švietimo vietą — į laikraščius. 
Laikraštininkai aiškiomis skaitlinėmis įrodo, kad pa­
brangimas laikraščiams paštos, turės kelti kainas ap­
garsinimų ir prenumeratos. Silpnesni skaitytojai ir ma­
žesni garsintojai nuo laikraščių kris šalin, daug laikraš­
čių ir biznių turės žlugti. Jų vietoj pasiliks tik stambių 
kapitalistų leidžiamieji laikraščiai ir milioniniai bizniai.

Taip bus, jei republikonų įstatymas linkui spaudos 
pereis. Well — viena, jis dar neperėjo, antra — jis, jeigupereis. Well
pereis, parodys republikonus tikroje šviesoje stambiųjų 
kapitalistų, kuriems žmonių apšvieta — niekam ko!

-
L

jo reikšti ir pasidavimą Rusijos tojai ir Vilnija dar ir šiandien 
bolševikams. Po to: kada tik tų grobikų nagus junta.
buvo renkamos aukos grynai 
valstybės gynimo ir išlaikymo 
reikalams, “Naujienos” vis bū­
davo urzgia, sakydamos: “Lie-

i nė cento”! Net buvo agi­
tuojama Lietuvos bonų nepirk­
ti. Tokie darbai 
“valdžios kritika”.

—0—
Lenktynes Kultūros

Pernai socialistai 
sudarė “Mokslo Draugų” būrelį, 
kurie laikė paskaitas kas savai­
tė liaudžiai. Paskaitos, regis, tu­
rėjo pasisekimo.

Katalikai, vedami Pakšto, su­
manė konkurencijos padaryti so 
cialistams, įsteigdami šįmet 
“liaudies universitetą”. Pa­
skaitininku būsiąs vienas Pak­
štas, nes kitų mokytų vyrų ka­
talikai neturi. Kaip praneša 
“Naujienos”, pirmame vakare 
Pakštas aiškinęs apie katalikus 
ir kultūrą. Prisižadėjęs kalbėti 
‘ kos up rant am i a u s i o j e f orm o j e” 
jis vartojo tokius’ “supranta­
mus” žodžius, kaip subjektyvia, 
si ’.lietizmas, c'ksk 1 i uzi virnzas.

—o— 
Lietuvos bankai.

Kaip žinoma, Lietuvos ban­
kai pergyvena krizi. Nors jie 
lupa nežmoniškus nuošimčius, 
bet pinigų neturi, kadangi jie 
neaUklėja pramonės, kas yra 
tiesiogine bankų priedermė, ir 
nemokina žmonių taupyt pinigų, 
bet tik lupa, lupa, kur pasigau- 
dami kokį biznierį ar vargšą 
kaimietį. Nelabai senai valdžia 
padarė reviziją bankams ir 
tvarkė dalykus šiaip taip, 
F. Viraks, katalikų žmogus, 
šo:

—o—
Gerai pasako.

Kapitonas Tomkus, tęsdamas 
toliau savo pasakojimą “Mūsų 
žinyne” apie likimą Sibiro lietu

Nepagydoma liga
(Šių dienų satyra)
Rašo Vėjo Vaikas
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(Tąsa) ' kabi”, raudonai apsitaisius. Tas privedė stovit!-
Ryto metą atėjęs į redakciją radau jau mū-! čia publikos dalį prie neapsakomo entuziazmo g 

su debiutanto patiektą išmargytą poperiaus. lak-1 iššaukė Sovietų atstovo džiaugsmingas ašarųs, 
štą sekančio turinio: ...........

“Mūsų statyba.
Delei suburžuazėjusios Lenkijos kontrevo- 

liucionięrių pinklių nedideliam Kaunui teko gar­
bė tapiti laiknia Lietuvos sostne.

“Sukcncentravimas visų valstybinių įstaigų 
tekiame ir be to ankštame mieštuky iššaukė ne­
girdėtą butų krizį, kuris visu savo smarkumu 
slegia buožių vergus begėdiškai išnaudojamus 
proletarus. Išnaudotojai pradėjo kelti nežmoniš­
kai butų kainas ir spausti iš badaujančio engia­
mo darbininko paskutinį kraujo lašą, įvarydami 
jį į devintą prakaitą, kuris subėgęs vienon 
ten, drąsiai galėtų paskandinti visus buožių 
rus.

“Storkakliai buržujai, nepasitenkindami 
letarų prakaitu sukrautais aukso kalnais, pradė­
jo statyti naujus namus, kad vėl ir vėl padidin­
ti savo svetimu krauju išpūstą pilvą.

“Kodėl gi ištikrųjų nestatyti, jei tas namas

vie- 
sėb-

puo­

li esi vadi na

Darbe.
Chicagoj c

su- 
bet 
ra-

“Visi bankai, galima sakyti, 
daugiau ar mažiau palaikomi 
Emisijos Banko (Lietuvos val­
stybinio banko) pečiais. Jei ne 
tas, visi turėtų užversti kojas.”

Jei taip, tai ar negeriau būtų 
jei valdžia ir pavelytų bankams 
užversti kojas, o pati paimtų 
bankinį bizni į savo- rankas. Ta­
do žmonės gautų kredito ir pa­
skolų prieinamais nuošimčiais 
ir valdžia galėtų pastatyti fi­
nansus Į sveikesnę vėžę.

—c—
Lietuviai pasirodė geresni už 
lenkus.

Kapitonas Tomkus, aprašyda­
mas istoriją nelaimingo Sibiro 
Lietuvių ba tali jono, pagauto 
tarp Kolčako, raudonųjų ir len­
kų, nupasakoja, kad, nežiūrint 
kliūčių, vistiek lietuviai pasiro­
do gabesni už lenkus. Štai ką 
pasakoja kap. Tomkus;

“Atmušus raudonųjų gaujas 
ties Kargatu, mes buvome me­
sti į Slavgorodą gelbėti sumu­
štąjį lenkų 3-čią pulką, šis, par­
tizanų užpultas, panikoje aplei­
do pozicijas, išlakstydamas Ste­
puose. Antrojo jų batalijono va­
das, kapitonas Oblaza iš baimės 
pasiekė net Novo-Nikolaevsko 
miestą (per 1,000 kilometrų).”

Lietuviams gi atvykus, parti­
zanai buvo sparčiai numalšin­
ti, visai aprimo ir liovėsi pul­
dinėję gelžkelį ir kaimus.

Lenkai pas sibiriečius irgi la- 
boi blogai atsireikomendavo: jie 
pasirodė esą bjauriausi vagys ir 
banditai, kokių svietas matė. 
Kapitonas Tomkus sako:

“Eilės vežimų, prikrautų į-

yių batalijono, nurodo kaip keli' įgyjamas svetimu prakaitu ir krauju! Ar namų 
lietuviai komunistai, pasinaudo- savininkas užneš viršun nors vieną plytą, ar at- 
ję kareivių noru kogreipiausia' 
Lietuvą pasiekti prikalbino vi­
sus nuversti karininkus, tikėju­
sius pro Vladivostoką pasiekti 
Lietuvą, ir pereiti į bolševikų 
pusę. Kareiviai tai ir padarė, o 
komunistai, pasigavę karinin­
kus, pusę jų išžudė tuoj, atida­
vę Rogovo žmogžudžių būriui, 
o kitus laikė kalėjime po pusę 
metų ir ilgiau, kol Lietuvos val­
džia jų neišsimainė. Atsiminda­
mas tai, kapitonas ir 'teisingai 
sako;

“Su komunistu, kaip su žmo- 
gum, elgtis negalima, šie pik­
tadariai, gerai žinojo, jog jų 
praeitį pažįstame, jog kiekvie­
nu momentu galime juos suki­
šti kalėjimai!, bei sušaudyti, 
bet mes to nepadarėme. Kodėl? 
Todėl, kad manėme, jog lietu­
vis, ar jis būtų komunistas, ar 
kitokios krypties, visų pirma 
yra lietuvis. Ir kaip skaudžiai 
teko apsi vilti! Užuot padėkos 
iš jų pusės, kad rūpestingai ir 
mandagiai elgėmės su jais kaip 
ir su visais kareiviais, iš tų 
gaivalų pusės susilaukėme kru­
vinų ekzekųcijų.”

Amerikos, lietuviai puikiai 
jau pažįsta komunistų psicho­
logiją ir jau nesistebi, matyda­
mi komunistus sužvėrėjusius. 
Komunizmo idėja ir idėjos a- 
pie kruvinus perversmus žmo­
nes paverčia tokiais. Bet tada, 
pradžioje žvėrėjimo, ir mes ste­
bėjomės, kaip tai gali lietuvis 
žmogus ieškoti kraujo savo tau­
tiečio, keikti savo motiną, kuri 
jį pagimdė, ir savo tėvynę, ku­
ri jį išaugino.

—o— 
Tai kam jį skelbti?

“Sandara,” aprašant Paulaus­
ko debatus su “Vilnies” redak­
torių Andriuliu, praneša, kad 
Andriulis pasakęs:

“Jei kas mano šiandieną Lie­
tuvoje įvykdyti bolševizmą ir 
tam deda pastangas, tai yra' 
daugiau negu nonsensas. Nes 
mes žinome, kad ten bolševiz­
mas neįvykdomas, nes Lietuvos 
liaudis jo nepageidauja.”

Jei Andriulis taip pasakė, tai 
kam jis už bolševizmą agituoja 
ir jam yra parsidavęs?

—o—
Lenkijos oro spėkos.

Lietuvos generalio 
niomis, Lenkija turi 
pulkus, kur yra apie 
planų, įvairaus tipo. Lenkai sa­
vo tipo ir išdirbystės eroplanų 
neturi, todėl perkasi iš fran- 
cūzų, anglų, italų ir vokiečių. 
Dabar lenkai pastatė tris dirbtu 
ves, kur dirba ir taiso eropla- 
nus. Mokyklų pramokti lėkti 
yra penkios. Visą vadovybę tu­
ri francūzai.

Latviai, pasirodo, turi tik 30 
eroplanų, irgi svetimų tipų. Fa­
brikų visai neturi.

Lietuviai turi apie 50 eropla­
nų, turi taisymo dirbtuvę ir 
Įeit. Dobkevičius yra išradęs sa­
votiško tipo eroplaną. 

—o—

ži-štabo
tris oro
600 ero-

siras ant jo baltų rankelių nors viena pūsliukė?
“Oi ne, šimtą kantų ne! Jis sėdi sau minkš-' 

toje kėdėje ir krapšto savo išlepintus nagelius, 
nei nepaisydamas į trečio internacionalo nutari­
mus, tuo tarpu kaip šimtai ir šimtai jo žiauriai 
išnaudojamų proletarų prakaituoja ant lytaus, 
sniego ir šalčio, kad gauti už tai, viėn supeliju­
sį kąsnį duonos.

“Kur tik nepasisuksi — čia prakaituoja dar­
bininkai bestatydami erdvus rūmus dykaduo­
niams ir išnaudotojams, kur tik nepakelsi akių 
-— kruta tos suprakaitavusios skruzdės, vilkda­
mos didžiausias sunkenybes ant savo pūslėtų 
pečių.

Namai paskutiniu laiku auga, kai grybai, o 
su jais ir darbininkų ašaros. Įdomu, kada gi už­
sibaigs ta proletariato galgota ir prasidės komu­
nistinis rojus. Negi, neatkreips pagalios valsty­
bė savo akį į šią, nuolat didėjančią' tiraniją bur­
žujų, siurbiančių proletarų kraują.”

— Tamstos straipsnis, deja, visai mums ne­
tinka — perdaug jame raudonosios tendencijos, 
perdaug viskas vienpusiškai iškraipyta, — tariau 
aš atėjusiam tą pačią dieną pas mane autoriui. 
— Juk namų statymas plačiame maštabe tai kaip 
tik darbininkams gera proga pasipelnytų nes jie 
tuomet į visas puses gaudomi ir jiems gerai mo­
kama. Matomai Tamista per tą ilgą laiką per­
daug pripratai pūsti komunistų dūdelėn, kaj da­
bar sunku iškarto ir atsikratyti nuo to raugo.

Bet ką-gi, pabandyk Tamsta dar, bent ką pa­
rašyti, tik užmiršk, susimildamas tą, tinkamą 
vien bolševikų “Tiesai” toną.

— Dabar tai jau būtinai pasistengsiu, — 
tarė susigėdinęs 'debiutantas. — Ištikrųjų sunku 
atsikratyti nuo savo įpratimo. Aš nei nepaju­
tau, kaip nukrypau pripraston man vagom

Keletai dienų praslinkus man buvo įteiktas 
to nelaimingo autoriaus visas rašinėlių pluoštas. 
Kiek jie buvo geresni už savo pirmtakūną — te­
sprendžia patys skaitytojai.

“Futbolo rungtynės. '
Vakar gegužės 1 dieną, kuomet viso pasau­

lio proletariatas, apsikaišęs raudonomis vėliavo­
mis, švenčia tą savo iškilmingą dieną, įvyko 
futbolo rungtynės tarp dviejų stipresnių Kauno 
futbolo komandų; L. F. L. S. ir Makabi.

“Dar anksti prieš rungtynes pradėjo rinktis 
iš visų pusių skaitlingi žmonės, kad pamatyti į- 
domią kovą.

“Nors iš toli: iš Panemunės, Šančių ar kito 
surūkusio darbininkų kvartalo atkeliavo tie žiūrė­
tojai, nors jiems kruvinas prakaitas liejosi nuo 
pūslėtų pečių, nors sopėjo jiems sutrūkusios nuo 
sunkaus darbo rankos, vienok jie, vos išsilaiky­
dami iš nuovargio, ant kojų, nesėdo į minkštus 
krėslus, prirengtus jų žiauriems išnaudotojams, 
bet atsistojo toliau, nedrįsdami net pasiremti ant 
pastatytų prieš juos kėdžių, kurias jie nieku bū­
du neįstengtų apmokėti, nes jų kruvino prakaito 
dalbas apmokamas, deja, vien supelijusiu kąs­
niu duonos. y/

“Prieš pat rungtynes pradėjo rodytis kai/' 
tos, užkinkytos žiauriai išnaudojamais arid4*8’ 
automobiliai, kurių kiek’Ienas judėsis pXerg- 
tas storkaklio šoferio r^ka, dviračiai ^ pilvo­
tais tūzais ant savo purėtų pečių ir ra^l^h ^ur“ - 
žujai, surakinę stipriais kamanomis savo žirgų 
laisvę. O pėsti vis puUkė ir plaukė visų kraš­
tų, pamindami sav' reakcionieriškais batais pie­
vos žolelių laisve r atimdami iš nešamų rankose 
kūdikių žodžio kuomet tie perdaug gar­
siai imdavo ve'kti.

“Niekas »ebuvo rungtynės aikštėje taip žiau­
riai begėdišiai. išnaudojamas, kaip visos susigrū- 
dusios tie? kasa publikos pavergtas kasininkas, 
kurio pū^ti nuo 'kruvino darbo pečiai apsipylė 
prakaitu ° sutrūkusios ranikos nespędavo išda­
vinėti pietus. Vargu jis gaus už tą savo baudžia­
vos d‘rhą supelijusį kąsnį duonos, o jei ir gautų, 
tai iisai neturėtų laiko jį praryti.

“Greitu laiku išėjo į aikštę komanda ‘Na-

kiaurai permerkusias abi jo nosines.
“Netrukus išbėgo baltai apsitaisius L. F. L. 

S. komanda ir rungtynės prasidėjo.
“Baltieji stengėsi pavergti futbolo kamuo­

lį ir prispausti jį savo reakcionieriškais padais, 
o raudonieji gynė jį nuo baltųjų teroro, liedami;, 
upeliais kruviną prakaitą šioje atkaklioje kovo-, 
j e už savo diktatūrą.

“Kamuolys šuoliais lėkė, kaip įsiutęs, tai 
šen, tai ten; spruko tai į vieną šoną, tai į kitą; 
šoko tai pirmyn, tai atgal; pakildavo staiga į 
orą ir nukritęs ant žemės pakliūdavo akimirk­
sny vėl savo kraujageriams išnaudotojams po ko­
jų, kurie, neatsižvelgdami nei kiek i jo kruvi­
ną prakaitą ir nuspardytus pūslėtus šonus, sku­
bino begėdiškai jį išnaudoti, iščiulpti iki galui 
jo kraują, nes kiekviena tos nežmoniškos kamuo­
lio vergijos valanda, buvo apmokama išnaudoto­
jams žaidėjams apkso kalnais, proletarų prakai­
tu supiltais, o pačiam kamuoliui už tą kruviną 
darbą buvo atlyginama vien supelijusiu kąsniu 
duonos... (užbraukta), vien kelių dienų poilsiu.

“Bet štai tas apsipylęs kruvinu prakaitu 
kankinys su pūslėtais nuo buržujų batų šonais 
išsprunka staiga iš vergijos pančių ir šuoliu 
įlekia į savo rojaus vartus. Netenka ne; minėti, 
kad jis pasirinko savo draugų-raudonųjų. o ne 
priešų-baltųjų vartus.

“Baltieji susigėdina ir atsitraukia į kovos 
laukų vidurį, palikę ramybėje savo kruviną ati­
ką, kurios kraują jie taip begėdiškai gėrė. O( rū’i 
donieji apsipylę kruvinu prakaitu, nuvargę nuo 
mirtinos kovos su reakcionieriais už savo dikta­
tūrą, stovi ties savo vartais ir rengiasi atspirtį 
naują baltųjų antpuolį.

“Bet čia pas patį goglinėjantį su švilpuku 
vyriausią dykaduonį atsiranda krislelis užuojau­
tos nuskriaustiemsiems ir išnaudojamiems, ir jis 
sušvilpęs, uždraudžia baltiems i ejfris atnaujinti 
jų judošišką darbą.

“Tuo ir pasibaigė rungtynės įtikinusios ga­
lutinai publiką į proletarų ištvermę kovoje su 
savo 
limoj

priešais ir jų galutinį laimėjimą rifeib- 
ateity.”

(Užbaiga bus) 
0-------------- o---------------0

ŽIĘMOSJHOTYVAI

Ko rauda, ko dejuoja žemė 
Prislėgta baltu rūbu sniego, 
Ir kogi orai nūn aptemę 
Tik siūlo .'sunkų vargo miegą.

Kiekvieną kartą vos iš ryto 
Prasiskleidžia aušra ankstyva 
Vėl debesų tirštai priskrido 
Ir vėl kartojas tie patis 
Liūdni žiemos motyvai.

Vai liūdną, liūdną dainą šlama ’ 
Prispaustos medžių nūn krūtinės, 
Ir vien nauji tik norai genl<s 
Plasnoti,, lėkti prie saulutės 
Skaisčiosios, prie auksinė*

Ir gaudžia vėjas liūdau 
Liūdnu laiku, žięmt^ 
žiema-bobutė slep^ ,ein.a
Ir barsto sniege laukų- 

Biržai, 24-1-25 d. _____  
o------- '
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Bern. Brazdžionis.
o

Mieg/xamtužė,
Nv/> viskas; - 
joties tyloje .

/Kęsta ir miškas.
Nutilo pauklščiil
Meilūs balseliai;
(Snaudžia girelių 

J Liekni medeliai.
Aidai nutilo'
Garsių dainelių,
Miega ant lauko

rugelių.*
į'" i ---- 000—

Erdvių augštybės
Berta žvaigždutėm 
žemė kaišyta 
Gėlėm jaunutėm.

augštybių

Bangos
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žiūr.’ iš , v
Mėnulis rimtai;
Visur ramybė
Žemėj ir augštai.

Viskas užmigo
Miešti ramybės,

' Tyloj paskendo
Visos grožybės!.

.. ?(• i ‘

?

Tik mano svajos 
Nesnaudžia tyloj; 
Alksčios idėjos 
Vis reiškias sieloj!...
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J. Gogelį
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Du Lietuvių Tautines Sąmonės 
Atbudimo Laikotarpiu

Rašo B. Jz.

Visa Lietuva labai iškilmin­
gai Vinco Kudirkos jubilėjų at­
šventė. Kiekvienas įnešė jin ge- 
riausįjį savo sielos atsidūsėji­
mą. O tie didieji darbininkai ir 
Vinco Kudirkos laikų draugai 
(d-ras J. Basanavičius, J. Jab- 
linskis ir k.) nusiskundė, kad 
nebeturime šiandien žmonių, ku 
rie taip pasišventę darbą dirb­
tų, kaip Vincas Kudirka anais 
laikais kad dirbo... (skaityk 
nors ir Vincui Kudirkai skir­
tąją “Lietuvą” lapkričio 16 d. 
1924 m.)

Kol dar praleistojo jubilėjaus 
nepamiršome, — pasinaudosiu 
proga, — trumpai priminsiu an­
ais laikais dirbtojo Vinco Ku­
dirkos darbo reikšmę ir begali­
nę jo svarbą lietuvių tautinės 
sąmonės atbudime.

1883 m. kovo mėn. gimusi 
r5 “Aušra” per trejus metus švie­

tė liaudį, išmokė ją skaityti, 
skiepijo jai lietuvių raštų mei­
lę, tobulino kalbą ir apreiškė 
lietuvių tautinę sąmonę, čia at- 

. sispindėjo anų metų vargai, lū­
kesčiai, nusiminimai ir džiaugs­
mai. “Aušra” subūrė visas tų 
laikų lietuvių šviesesnes jėgas 
ir užkinkė jas į tautos darbą. Ji 
didelį prisirišimą žmonių širdy­
se sužadino prie savo kalbos, is­
torijos ir tėvų žemės. “Aušros'” 
Obalsiai buvo: “Kaip aušrai auš 
tant nyksta ant žemės nakties

tamsybė, o kad taip jau pra­
švistų ir Lietuvos dvasia.” Ir: 
“Homines historarum ignari 
semper sunt pueri” (nežiną is­
torijos žmonės visada pasilieka 
vaikai).

“Aušra” svarbiausiąją dornę 
kreipė į praeitį, nes, sulyg jos 
nuomone, tiktai tas gali būti 
susipratęs lietuvis, kuris gerai 
žino savo tautos praeitį. Dau­
giausia ji ir rašė apie Lietuvos 
istoriją, idant susidomėję tuomi 
skaitytojai gilią meilę savo tė­
vyne Lietuvai pajustų. Kartu 
čia labai buvo keliamas lietuvių 
kalbos gražumas ir senumas.

Bet “Aušra” buvo gana nuo­
lankus laikraštėlis. Jos idealai 
ir siekiai buvo labiau tautiniai 
ir kultūriniai, nekaip politiniai. 
Ji tik geidė, kad lietuviai save 
tokiais ir jaustų, lietuviška kal­
bėtų ir laisvai galėtų darbuotis 
savo kultūros srity. Ji vengė po­
litikos, ramiai stengėsi sugy­
venti su rusų ir vokiečių vyriau 
sybėmis, Lietuvos lenkais dva­
rininkais ir sulenkėjusiąja tuo­
met Lietuvos kunigija. “Aušra” 
manė, kad rusų vyriausybė ir 
kiti priešininkai supras teisė­
tus lietuvių tautos reikalavimus 
ir juos patenkins.

Besinaudodami tuo “Aušros” 
nuolankumu, tautinės lietuvių 
idėjos priešininkai visaip ją 
šmeižė. Lenkų laikraščiai —

(“Prawda”, “Gazeta Polska,” 
“Lziennik Poznanski” ir tt.) į- 
rodinėjo, kad lietuvius pavilio­
ję ir suklaidinę rusai, kad lie­
tuviai esą caro bernai, parsida­
vėliai. Nors kai kurie rusų laik­
raščiai (“Moskavskija Viedomo- 
•sti”, “Kraj”, “Rus”) taip pat 
pyko ant “Aušros”, kam ji ru­
sinimo darbą trukdo. Vokiečiai

administracija, nenumalšins 
dvasios reikalavimų ir kad ko­
voje su prigimtais žmogaus jau 
smais, greičiau ar vėliau, tur 
pralaimėt rotmistrai” 
nės Varpai”)

“Aušros” ir “Varpo” 
piu visada bus, lyg tos
sios žvaigždės, gražiausiai nu­
šviestu Lietuvos atgijimo isto-

(“Tėvy-

laikotar 
šviesio-
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Naminiai Pasigelbėjimai

ŠEIMININKĖMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari- 
Į pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei­

mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips­
neliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei, h— ' v « f > | ,

RODYKLĖ
Virimo Receptai

Apie ketvirtadalis visų pinigų pra­
leidžiamų paistui turėtų eiti ant grū­
dinių valgių. Grūdai yra labai mais­
tingi. Senoj tėvynėj žmonės valgo juo­
dų duonų, ryžius, makaronus ir čiolus 
grūdus, kurie yra namie malti, ir nau­
doja su pienu. Tie papročiai yra per- 
geri atmesti. Šioje šalyje namie mal­
ti grūdai pamainyta produktais iš­
dirbtais grūdinių maistų kompanijų. 
Yra daug skanių grūdų gatavų val­
gymui. šeimyninkei reikia tik atida­
ryti dėžę ir supilt iš jos į bliūdelį ir 
duot su pienu ar smetona. Sekantis 
receptas yra tokis, kuris yra labai 
sveikas ir turėtų būti naudojamas 
Ji'i^. Bykį savaitėje.

SĖLENOS SU SMETONUOTAIS 
RYŽIAIS

Skystas vaškas yra puikus rakandų 
žibintojas. Jis priduoda kietų, sausų, 
nealiejuotų žibėjimų prie kurio nelim­
pa dulkės. Tas atima vargų nuo dul­
kinimo. Apsaugoja ir užlaiko liakerų, 
dadeda amžį rakandų gyvenimui ir 
gražumui. Jis padengia plėtmus ar į- 
briežimus ir sulaiko nuo trūkimo.

Gerų špilkoms paduškaitę padaryti 
galima įdedant popierinės lentelės šmo­
tą viduriu. Ji sulaikys adatų nuo pra­
žuvimo paduškaitėj ir užlaikys paduš­
kaitę formoj.

Baltas šilkas nepagcltonuos jeigu 
dadėsi šaukštukų, acto į paskutinio plo 
vimo vandenį.

Suminkštinimui senomaliavojimo še­
pečio ant kurio maliava uždžiuvo, už­
kaitink acto ir pamerk j jį šepetį. Iš­
imk paskui ir numazgok tirštose muilo 
putose ir šepetys bus kai naujas.

irgi nekentė “Aušros”, kam ji 
“slavizmą” propaganduoja Ma­
žojoje Lietuvoje.

Tačiau, nors taikioji “Aušra” 
geruoju norėjo įtikinti lietuvių 
tautos priešininkus, kad jie jos 
neslėgtų, ir kovon su jais ne­
stojo, politikos vengė, — pat 
pirmoji padėjo pagrindą vi­
sam lietuvių tautos politiniam 
judėjimui, pirmoji išaiškino ir 
įrodė, kad lietuvių tauta turi 
lygias teises laisvei ir laimei su 
kitomis pasaulio tautomis. Ir ta 
me visame judėjime labai svar­
bią vietą užėmė Kudirka su 
“Varpu”

1889 metais suskambėjo Lie­
tuvoje “Varpas:” “Kelkite, kel­
kite, kelkite!” Dešimtį metų jis 
buvo Lietuvos atgijimo kelro­
džiu. Dvejopą tikslą turėjo “V- 
pas:” 1. išmokyti ir prirengti 
lietuvių šviesuomenę tautiniam 
ir visuomeniniam darbui ir 2. 
kelti iš miego lietuvių liaudį.

Visa Lietuva “Varpe” buvo 
atvaizduojama, nes čia Vinca/s 
Kudirka šaukte šaukė: “Kiek­
vienas-iš mūsų turi žinoti, kur 
Lietuvis verkia, o kur džiaugia­
si, kur vargsta, o kur turtuose, 
kur apleistas ir nuskriaustas, o 
kur liuosas ir laimingas, idant 
matytume, katrą brolį reikia 
gelbėti, o nuo katro prašyti pa- 
gel'bos: turime žinoti jausmus, 
misJis ir darbus visų Lietuvių, 
idant aiišku būtų ant ko galima 
yra remtis, norint apginti savo 
tėvynę ir suteikti jai laimę.”

“Varpo” taktika buvo tokia: 
tOMiuviai privalo pasitikėti tik 
savo jėgomis ir nelaukti jokių 
patogių politinių atmainų.” — 
“Tik tokia tauta verta vadin­
tis savo vardu, jei besiplėtoda­
ma pasiekia politinę nepriklau­
somybę.” i

Visai drąsiai kovojo “Var­
pas” už lietuvių laisvę, nors 
taip žiauriai rusų valdžia perse­
kiojo Lietuvos atgijimą, nes jis 
žinojo, “kad kareivišką koman­
dą negalima pritaikyti prie pa- 
budusios tautos dvasios, kad nė 
smarkiausi rotmistrai, nė nar­
siausi generolai, kurių rankose

rijoje, nes kaip M. Valančius sa 
vo raštais ir darbais išmokė že­
maičių žmones iš maldaknygių 
melstis ir knygų skaitymą pa­
mėgti, taip “Aušra” prikėlė lie­
tuvių šviesuomenę t'autos darbą 
dirbti, o “Varpas” su Kudirka 
įpratino mūsų inteligentiją su­
maningai ir organizuotai veik­
ti. “KL žinios.”

Mat Jau Pritrūko 
Kantrybes

Rašo Motina

Skaitydama “Vienybės” 149 
nr. kad SLA. 83-čia kuopa Broo- 
klyne pradeda darbą būtent jau i 
nuolių mokyklą, iš džiaugsmo 
net pašokau, kad ant galų galo 
tautininkai susiprato pasirūpin­
ti apie lietuvių vaikučius.

Gal tokia mokykla būtų bu­
vus jau senai įkurta, kad nebū­
tų pasikišę Sandariečiai, ku­
rie vis rengėsi pradėti mokyk­
lą, bet nelaimė patiko, kad pra­
puolė ir valdyba ir kuopa...

Neturėdami ko daryti lietu­
viai leido vaikus pas bolševikus, 
kurie darko vaikų jaunas šir­
deles skiepydami ne mokslą, tik 
bolševizmą, — jau net pradėjo 
vaikučius versti, kad pardavinė­
tų “Laisvę” ir kitus bolševikų 
šlamštus. Tai gėda mums, kad 
mes leidžiam savo vaikus ten, 
kur nemokina mokslo, o tik par­
tijos diktatūros!

Aš limkėju geros pasekmės S. 
L. A. 83-čiai kuopai, darbuotis 
tokiam prakilniam darbui. Rei­
kėtų kreipti domės visiems tė­
vams, kurie tūri vaikus, ir juos 
leisti' mokyklon, nežiūrint, kiek 
lėšuos; nes mokykla visados lė- 
šuoja. Parapijos mokyklose irgi 
reikia mokėti po kelis dolarius 
mėnesiui.

Savo gražų skatiką,
Nelaikyk jį už dyką:
Duok jam pelną-gerovą —
Dėk Į mūsų Bendrovę.

flčras *10,00.

PTTSBURG, PA.
Darbų Stovis.

Apylinkėje ir čia darbai pra­
dėjo taisytis. Anglies kasyklos 
ir gelžkelių šapos pradeda ge­
riau dirbti. Priemiesčiuose ir 
plieno liejyklos gerai dirba, tik 
pačiame mieste dar stovinėja- 
ma.

WATERVLIET, N. Y.
Statoma Naujos Dirbtuvės.

Lietuvių čia gyvena apie 30 
šeimynų ir yra Susivienijimų 
kuopos. Miestas, mat, auga, nes 
statoma naujų dirbtuvių. Me­
tai atgal Fordas pastatė vieną, 
o dabar statoma nauja kriaučių 
šapa, kuri, matyti, bus neuni- 
jinė. Sako, reikės apie dviejų 
tūkstančių darbininkų.

HARTFORD, CONN. 
Kazirninkai Pasimatė 

su Teisėju.

Niekas dar nepranešė “Vieny­
bei” apie tai, kaip keli vietos 
lietuviai “Dievui Dėkavojo” Pa­
dėka vonės Dienoje. Mat, susi­
rinko pakaziruoti pas tūlą drau 
gutį ir viskas gerai ėjo iki pu- 
siaunaiktų. Bet, kaip žinoma, 
prie kazirų, vienas turi išlošti, 
o kitas pralošti. Vienas iš pra- 
lošėjų gavo širdies ligą, pama­
tęs, kad turės eiti plikas namo, 
todėl, sakoma, įskundęs visą 
“partę” dėdei,, kuris pasišaukęs 
patrul'vežim.į ir nugabeno šal- 
tojon dėkavojančius. Ant ryto­
jaus buvo teismas ir visi užsi­
mokėjo po $16, o šeimininkas 
net $50.

Už tuos pinigus daug verčiau 
būtų tie žmoneliai užrašę Lie­
tuvon “Vienybę”, nors ne pro 
šalį būtų ir jiems patiems už­
sirašius skaityti. Tuomet tokių 
“triksų” jiems nereikėtų per­
gyventi. Girdėjęs.

yra jūsų didžiausis ir jį naudo­
jate?

Kneižys: Taip, tas žodynas 
yra didžiausis, bet jis nėra ge­
ras.

Adv. Allen: Bet jūs geresnį 
už šį neturite ir šį naudojate 
kaipo geriausį?

Kneižys: Taip, bet jis nėra 
geras.

Teisėjas Bishop: Tai priidno­
kite kitą žodyną, ant kurio bū­
tų galima remtis minimų žodžių 
vertimą.

Prokuroras Keyro priduoda 
“krikščionių demokratų” atneš­
tą taipgi Lalio Žodyną.

Adv. Allen: (paima albu La­
lio žodynus, apžiūri ir matyda­
mas, kad abu yra vienodi, pa­
deda prieš Kneižiuką ir sako): 
Na tai pasakyk man, Kneižy, 
ar tie žodynai nėra vienodi, ar­
ba ar tai ne dvi kopijos to pa­
ties?

Kneižys: Taip, vienodi. (Ad­
vokatai, Teisėjas, Jury ir visi 
žmonės .kurių buvo pilnas kam­
barys, juokiasi).

Teisėjas Bishop: Negaišinki­
te laiko del to. Jei kils klausi­
mas del kokio žodžio, tai Lalio 
žodynas nuspręs žodžio reikš­
mę.

Prokuroras Keyro: Aš palie­
ku jums naudoti jūsų žodyną.

Adv. Allen; (juokdamosi). — 
Ne, aš noriu naudoti “teisin- 
giausį žodyną,” pertaigi aš imu 
skundėjų pusės. (Tas vėl pa­
darė daug saldaus juoko, nes 
abu žodynai yra vienas ir tas 
pats). (Bus daugiau)

kų, ir perdirbt viską po savo 
noru ir permainyt čarterį, be 
šėriniinkų žinios, jie manė, kaip 
viską sudarys ir pakiš. O tie, 
girdi, mulkiai sutiks. Bet pasi­
rodė viskas kitaip, šėrininkai 
sužinoję tą Viską, nesutiko; ki­
lo didžiausis triukšmas, žmo­
nėms nupuolė ūpas nuo veikimo 
ir šėrininkai gavo savo pinigus 
atgal. Visas darbas nuėjo ant 
nieko.

Ar bus dar galima žmonių li­
pas atgaut ir pradėt vėl išnaūjOC 
darbą dirbt, sunku nuspėti. O 
betgi tai gyvas reikalas verčia 
Kenosha lietuvius prie to.

Pipiras.

“PASAKYSIU KAS ESAT”

SCRANTON, PA. 
Banditų Užpuolimai.

r-------------AMERIKOS LAIVAI

KENOSHA, WIS.
Apie darbus ir lietuvių 

veikimus

Pub6 puoduko sėlenų
1 puodukas vandens
1 puodukas pieno ar skystos Smeto­

nos.
Pusė puoduko ryžių
Čvertis šaukStuko druskos.
Numazgok ryžius ir sudėk j dubai- 

tavų virdulį su puodeliu vandenio, vi­
rink iki vanduo susigers. Tada da- 
dėk druskų, sėlenas ir pienų, ir virink 
iki ryžiai suminkštės. Duok su Smeto­
na ir tarkuotu nutmegu jei patinka.

Virtuvfis Reikaluose

Senų duonų nereikia numesti. Jų ga­
lima sunaudot pudingams arba sudžio­
vinus sutarkuoti naudojimui au gratin 
sosui.

Valant Žuvį ar paukščius lengviau 
juos čiupinėti jeigu padažyti savo pir­
štus į druskų.

Rupi druska sušlapyta su actu nuva­
lys palivuotus indus, kurie apdegę ar 
parūdiję.

Jeigu jums nusibosta paprasti špara- 
gai bandykit juos šutintus su sūriu.

Stalinius sidabrinius daiktus sudėjus 
koletai minutų į tirpinį verdančio vari 
denio su 1 šaukštu druskos ir 1 Šaukš­
tu kepamos sodos didelin alumino in­
dan, jie gražiai nusivalys. Nuplauk su- 
verdančiu vandeniu ir sušluostyk.

Stalinė klijonka galima gerai nuva­
lyti miazgojant jų su dideliu minkštu 
vilnoniu ir šiltu ar šaltu vandeniu. 
Nušluostyk paskui sausai su minkštu 
skaruliu ir paskui nušveisk su lygiu 
dalimi pieno ir vandenio. Niekad ne­
naudok karšto vandenio, šepečio ar 
muilo, nes visi tie naikina maliavų.

MES REKOMENDUOJAME

Grožės Patarimai
Užlaikymui plaukų švariai ir gera­

me stovyje, ekspertai pataria trinti 
šepečiu galvų nors astuonias minutas 
ryte ir tiek pat vakare. Tas sulaikys 
plaukus nuo puolimo, pleiskanų ir ki­
tų plaukų ligų. Plaukus neteik per- 
tankiai mazgoti, nes mazgojimas iš­
džiovina naturalį aliejų galvos odoje. 
Jeigu plaukai labai taukuoti, mazgoji­
mas nepadarys jų kitaip. Turit atsi­
lankyti pas specialistų, kuris išrašys 
kų gero del plaukų. Galvų galima iš­
laikyti švariai naudojant gerų cųstile 
ar kitų antiseptiškų muilų. Diskelis 
borakso dadėto į vandenį pirm mazgo­
jimo pagelbės išimti nešvarumų ir dul­
kes kurios susirenka odoje.

f Pasiteirauki-
r Į te apie patogu

w afl I mus keliavimo
uMWr 4 ant J. v- Vab

* džios laivų. Jie 
turi švarius, pa 

x togius kamba­
rius del 2, 4 arba G žmonių. Pui­
kus įvairus valgis, mandagus patar 
Davimas, didelės dėnys, beno kon­
certai ir visokios rūšies gerumai ir 
patogumai.

Rengk kad jūsų giminūs būtų 
parkviest! į Amerikų ant J. V. Val­
džios laivų Jungtinių Valstybių Li­
nijų.

Matykite jūsų vietinį laivų agen­
tą arba

| "TTbrShulF“
ADVOKATAS

J Seninusia Lietuvių Advokatas
• Amerikoje ir buvęa Lietuvoje
' Vilniaua ir Kauno Apygardų
} Teismo teisėjas. Veda bylas vi­

suose teismuose; padaro visokius
• dokumentus, duoda Lietuvos tei- 
{ šių patarimus mandagiai.

3112 So. Halsted St., 
Chicago, Hl.

Telefonas Yard 2390

Kaip kituose miestuose, taip 
ir čia banditizmas auga. Aną 
dieną koks ten vyras užklupo 
ant Tamošiaus Pičkinio iš Je- 
ssup’o ir mirtinai sužeidė peiliu, 
perskriodęs vidurius.

SO. BOSTON, MASS. 
Garmaus—šliakio Byla

UNITED STATES LINES 
45 Broadway, New York City

Managing Operators for 
United States Shipping Board

Ypatteka Sveikata
Užkietėjimas yra vienas iŠ papras­

čiausių žmonių ligų Amerikoje šian­
dienų. Jo galima išvengti pasirinkus 
tinkamus valgius. Užkietėjimas paei­
na nuo pennažaus rupaus maisto. Ru­
pus maistas reiškia sėlenos (viršutinis 
lukštas kviečių grūdų), čielų javų grū 
dai vaisiai, džiovinti ir švieži, ir dar­
žovės; kaip tai kopūstai, solotos, celo- 
rės šabalbonų lukštai, morkvos, kruč­
iau, ir bulvės (su lupyna). Pusry­
čiams jei galima, pasirinkit vaisių, ru­
pios kokio gėrimo. Suaugusieji gali ger 
ti grūdų ar sėlenų duonos, kiaušinių 
ir kavų, bet vaikai privalo gerti pie­
nų arba kokoa. Užkandžiui ir pie­
tums, reikia turėt salotų, ar daržovių. 
Pietum, jeigu bulvės keptos, mokink 
šeimynų valgyt jas su žieve, nes tas 
yra sveika.
SEKANČIUS PRODUKTUS: —

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Subata, tre­
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourgų ar Southamptonų)

Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me­
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

----- o-----

Iš LIETUVOS I AMERIKA 
.TET manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagolbų ir duos patarimų. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk
menų klauskit vie 
tinio agento

Bell Phone 5316 
' 1

E. G. Klimas, M.D.
' ■ ■■ i 1 ‘ .
Sugryžo iš Europos ir pri­
ima pacientus po senovei. 

— ofiso valandos — 
8:30 —• 10 iš ryto 

6 iki 8 vakare
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

(Tąsa)
Gruodžio 12 d., 2;00 vai. po 

pietų buvo Sesija HI.
Adv. Allen: Pašaukite Knei- 

žį. Kneižys atsistoja kaipo liu­
dininkas.

Adv. Allen: Pasakyk man, 
Kneižy, ar šis^ vertimas yra tei­
singas ?

Kneižys: Taip.
Adv. Alien: Čia vertime mes 

turime pažymėtus kelis žodžius 
būtent: žodis “gyveno” — “co­
habit;” “davatka” — “old bi­
goted women” ir “liurbis” — 
“imbecile.” Tai pasakyk man, 
ar tie žodžiai teisingai išversti ?

Kneižys: Aš taip manau.
Adv. Allen: štai aš turiu žo­

dyną, kuriame parodo, kad žo­
džiai yra neteisingai išversti? 
(rodo Lalio žodyną)

Kneižys: Tas žodynas nėra 
geras.

Adv. Allen: Tai kokį žodyną

Labai retai pasirodo žinučių 
iš mūsų (kolonijos. “Vienybės” 
skaitytojai gali pamanyt, kad 
visai mes ir laikraščių neskai- 
tom. Apsiviltų taip manydami. 
Pareina kelios dešimtys ir “Vie 
nybės” egzempliorių. Tiktai mū 
sų skaitytojai kažin kodėl apsi­
leidę ir tingi rašyti į laikraš­
čius.

Kenosha yra puikiausis mies­
telis gal ir visoj Amerikoj iš 
visų atžvilgių. Randasi tarpe 
dviejų didmiesčių: Chicagos ir 
Milwaukee, prie pat Michigano 
ežero, su gražiom apylinkėm.

Randasi įvairių išdarbysčių, 
taip kad atvykusiam darbą ga­
lima visuomet prisiskirt. Katrie 
atvyksta, tai nė su medum dau­
giau neišvadintum, nes pamyli 
žmonės miestą ir visus paranku 
mus.

Lietuvių čia skaitosi didžiau­
si kolonija Wis'konsino valsti­
joje, nes yra netoli 3,000. Turi 
įvairių draugijų; bet vienas iš 
prasčiausių, kad lietuviai neturi 
nuosavės svetainės, išimant baž 
nytinę.

Kiek laiko atgal buvo susi­
tvėrus korporacija statymui sve 
tainės. Išpradžių viskas sėk­
mingai ėjo, nes visi laisvesni, 
susipratę lietuviai rėmė tą pra­
kilnų darbą. Bet vėliaus viskas 
pateko į nusmukusių poros so- 
cialistėlių rankas, kurie, nesi­
skaitydami su šėrininkais, ma­
no panaudot bolševikišką tvar­

Jonas Ruskin, garsus Anglas 
rašytojas ir filosofas, saiko: 
“Skonis yra vienatinis doros 
saikas. Paskutinis klausimas 
kiekvienam tvariniui yra: “Ką 
jūs mėgia'te. Pasakykite ką mė- 
giate ir aš pasakysiu kas esa­
te jūs.” Šitas klausimas pritai­
komas visilem's. Pasakyk ką 
skaitai ir pasakysiu kuo esi — 
pasakyk su kuo draugauji ir pa 
sakysiu kuo esi — pasakyk ko­
kias gyduoles vartoji ir pasaky­
siu kuo esi, dėlto kad parinki­
mas blogų ar gerų gyduolių rei­
škia skonį, sveiką protą, ar kvai 
lumą. Žmonės kurie laiko na­
muose Trinerio Kartų Vyną del 
menko apetito, užkietėjimo, gal­
vos skaudėjimų, nemigos, ar 
panašių simptomų, rodo savo 
protingumą. Jų kaimynas aptie 
korius turi pilną pasirinkimą 
Trinerio gyduolių, ypatingai Tri 
nerio Kosulio Nuramintoją, Tri 
nerio linimęntą. Joseph Trinėr 
Coimpany iš Chicago /*Ų1. linki_ 
Jums Linksmų Naujų Metų!

Pasipirkit “Vienybes” 
šery!

10 dolaritj.
Vienas Seras —

KOSULYS
yra vien simptomas ir gali 
užeiti bent kokiame laike. To­
kiame atvejyje

Severą’s 
Cougll 
Balsam

suteiks greitą palengvinimą, 
Tatai yra lengvas būdas apsi­
saugojimui nuo daugelio pa­
vojingų ligų.

Kainos: 25 et,-ir 50 et.

Gaunamas pas jūsų aptlekorių.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS, IOWA

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SUNUS

Patyrę, Laisniuoti Graborlai 
Balsamuotojai

automobilius , viso- 
reikalams.

Parsamdome 
kiemą

Ofisas: 425 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350

ir

Baltimore, Md.

»

CUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

jūs turite, kuris yra oficialis ir 
geriausis?

Kneižys: Lietuvoje yra išlei­
stas žodynas; Vokiečių, Francų, 
Anglų ir Lietuvių kalbomis, tai 
\tas žodynas yra geras.

Adv. Allen: Ar tu turi tokį 
žodyną

Kneižys; Ne.
Adv. Allen: (rodydamas La­

lio žodyną) Ar tai šis žodynas

Jei reikia jums skauradų ir lėkštelių, puodukų ar indelių, pradėkite šian­
dien taupyti Star ir Magnolia Pieno leibelius, nes, be gero cukraus ir pie­
no, už jį duodama leibeliai, kurie išk eičiami į brangias dovanas. Pas gro- 
serninkų nuėję visados klauskite tik ši to pieno.

i
♦

?== NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ.^
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti jį su narkotiikaip nuodais, 

kad “apmalšinti” jo skausmą paeinantį nuo netvarkoj esančių vidurių.
Dar geriau—duokite jam truputį

BAMBIMO
tyriausio, saldaus-skonio, tikro vidurių paliuosuotojo. Jame nfira svaigalų. 
Nėra narkotiškų nuodų. Jis yra tik lengvai veikianti kombinacija, pada­
ryta iš daržovių išsunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus.
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Mylėti, rodos, vis jo prašė, 
Bučiuoti jos lūpas ir kojas.

E

PASAKA APIE KUNIGO KLEBONO SAPNĄ 
___________

Rašo — A. Gudelis 
/ __

Sapnuoja kunigas klebonas
\ Tik apie vien šventuosius daiktus,

Bet kaip sugundo jį šėtonas, 
Tad susapnuoja ir prakeiktus.

V' Kokia-tai rhetų šventė buvo,
Kad maldos žmonėms protą niaukė;

; Tad pa maldą atlaikęs krūvą
H Klebonas į namus sau traukė.

Nevalgęs lig trečiosios “adyBos,0 
Nuvargęs buvd jis (begalo. ;— 
Cigarai, valgiai, brangus vynas — 
Jau prirengita del jo ant stalo.

!

*

Išgėręs stiklą gardaus vyno;
Jis valgė tiek, kiek jis norėjo;
Paskui cigarą užrūkiho
Ir jau į lovą jis žiūrėjo

O lova — minkšta, kaip iš oro, 
Baltesnė už Kalėdų sniegą;
Jau jis turėjo vieną norą — 
Labai užsinorėjo miego.

Taip apimtas jis miego liga, 
Štai gulo greit į lovą savo,’ 
Ir staigiai jis saldžiai užmigo, 
Miegodamas-gi jis sapnavo.

štai rodos jam, kad jis sutiko 
Gražiausią, ką yra, merginą

' Ir tartum širdis jo iškrito: 
Jį apėmė jausmai vaikino.

Čia kunigas labai užpyko 
Ant savęs ir ant savo stono,
Kad jis pakaušį turi pliką

H*1" Kad vardą turi jis klebono.
r Mergaitė tartum, dangaus dvasė,

Kaip šviesi saulė jam šypsojas;

UždėtaTel. Stagg 2812

——_ .. AR SERGA TE, SILPNI
ar KENČIATE?

__  Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE- 
RŲ ligas, pasekmingai. •

Pasitarkit su DR.. ZINS, Specialistu, 25 metą 
Praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbnčio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, AS GA- 
LIU PAGELBSTI. ,

DUODU GREITAS PASEKMES visose 
senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurią ligose, silpnume, reu­
matizme, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as­
meniškas atlankymas. Serumai,' čiopai ’ir 
įleidimai. Visus vaistus gaminu path. Rod* 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyze su Wa»- 
senna no tyrimu ir mikroskopo ekzaminaoi- 
ja. Tikras atspėjimas ir gydymas.

DR. ZINS
110 E. 16th St., New York City 
(tarpe 4th Avė. ir Irving Įtyice) 
Valandos: 9 iš ryto iki. 8- vakaro 

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas

, OSVALDĄ KIBURI
BBS GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. t.

.(East Now York) Tol. Cypress 3980

sų mokyklų. Mokykla atdara
nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd AVcnue, (Kampas 14 gatvės) • New York City

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

Automobilių ir Traktorių Amato
geriausiai įrengtojo mokykloje. Prak- 

;į tikos pamokos išardyti ir sudėti vi- 
7'' sekins motorus, apie elektrų ir važia­

vimų. Pilnas kursis šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-kų metų prityręs

Instruktorius L. TYCHNEVIČIUS 
garantuojame laisnį ir diplomų — Pa­
ieškomo darbo. ■ Ateikite apžiūrėti mū- 
nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomis

Stogininkaa
Uždedu geriausius stogus: ant namą: blekes, smaluoto poperlaus, baltą 

akmenuką. Taipgi pataisau senu Ir uždedu komisus 
įveda vandenbėglus, rynas Ir trĮūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street - ?

Brooklyn, N. X,

Nors tikra meilė j0 krūtinėj 
Nebuvo niėkad nė “adynos;” 
Jo meilė — šutinti kiaušiniai, 
Kozyrės, mergos, auksas, vynas.

Bet staigai jam saldus malonus 
Krūtinėj užgimė karšt'uftias, 
Ir apėmė jo gįslas, šomis, 
širdyje žuvo jo piktumas.

Labai stipri kokia tai, spėka ’ 
Sukaustė kūną jo ir širdį; 
Jis jautė meilę, daugiaus nieko, 
Ta meilė sielą jo sušildė.

Mergaitė vis į jį žiūrėjo, 
Paskui švelniai ir meiliai tarė.
— “Gi Dievas mus visus mylėjo;
Del meilės jog jis mus padarė.

— Tas grieką pildo, kas nemyli, 
Kieno dykai jaunystė žuvo.
Sustok ir pagalvok, o vyre. 
Kur tavo jaunos dienos buvo!?’* ~

— “Bet aš gi negaliu mylėti. 
Minkštai klebonas jai atsakė,
— “Net apie meilę ir šnekėti. 
Bet širdis jo jau meile plakė.

Klebonui veikti kas beliko: 
Drąsiai tad ją jis apkabino; 
Ir čia jų lūpos susitiko;
Čia tikrą meilę jie pažino.

Ir jautė jis, kad ją mylėjo, 
Paėmęš*į rankas galingas, 
Prie savęs spaudė, kiek galėjo — 
Ir buvo jis labai laimingas.

Tuo tarpu kas-tai rūsčiai tarė;
— “O tėve! man labai yr liūdna,” — 

(Tai Dievo angelas jį bare)
— “Suprask jog velnias tave gundo, 

Visokiais būdais, kokiais gali 
Sugundyt tave jis mėgina;
Ir išvedė iš tiesos kelio
Kada paVirto į merginą.

Ant vyro rankų balsu ožio 
Mergaitė tad užsikvatojo, 
Ir jam į ausį smalkiai drožė 
Ant galo dar į veidą spjovė.

Nuo trenksmo žemė sudrebėjo, 
Aplink bjaurus tik kvapas buvo; 
Užtiko sūkurys iš Vėjo:
“Mergaitė” tu0 laiku pražuvo. , 

Dabar stovėjo ant to daikto i 
Baisiausioji piktoji dvasė, 
Atstačius savo bjaurią kaktą 
Ilgais nagais pakaušį kasė.

Šnekėt klebonas negalėjo — 
Jį apėmė didžiausia baimė 
Taip kaip nuo drugio jis drebėjo, 
Kai jis pamatė bjaurų velnią.

Tad angelas klebonui tarė:
— '‘Nurimk ir glauskis man prie sparno, 
Vėl grįžk prie Dievo švento kelio
Ir būk del Dievo vėl už tarną.” 

Laimingas buvo kunigėlis ' .
žibėjo džiaugsmas ant jo veido 
Pirštus į sparną taip suvėlęs, 
Kad jokiu būdu nepaleido/ 

čia angelas pradėjo kilti ' 
Prie Dievo, vis augštyn į dangų, 
Nuo mūs, kur sunkiai reikia dirbti 
Tarp Velnio prakeiktų žabangų.

Už sparno laikėsi klebonas, 
Per plačias erdves jiedu skrido, 
Net ko nematė' ir žiūronas, 
čia aiškiai jis viską išvido.

Jie skrido dar greičiau už veja, 
Klebonas buvo net išbalęs 
Į prieangį dangaus įėjo, 
Ir čia pasibaigė jų kelias.'

Čia buvo gan gerokai tamsu 
Ir daug vaidenosi šešėlių, 
Ir dar, kokių buvo tai šlamštų, 
žibėjo daugel žiburėlių. '

Jhm angelas pradėjo aiškint:
— "Štai ve kuo žmogaus amžius remias: 
Kiekvienas žiburys šis reiškia —
ž m oga u s gy veni mą a nt žemės.

Kol yra aliejaus, nors lašelis, 
Ligtblaik dega žiburėlis;
Ligtol gyvena ir žmogelis 
Pasaulyje, kaip vieversėlis.

Bet kad aliejaus nėr nei lašo, 
Tad baigik žiburys'žibėti, 
Tad ir žmogus riori Dievo prašo, 
Jis miršta; nieks negal padėti. ,'

Tai bus bažnyčios sargoMiko.
Ve tas prieš mus, ’kur žiba tiesiai, 
Tai bus-gi pono vargonininko.

Ve šis, kur dar aliejaus pilna, 
Tai yra tavo gaspadinėš;
Kur be aliejaus, knatas svįla, 
Tai tavo, — jau pasigadinęs. —

Tai taVęs angelas išnyko.
Klebonas bliovė tartum ožka; 
lis verkė turtų, kur paliko;

Gyvent, gyvent labai jis troško, 
į savo žiburį žiūrėjo 
Ir liejo ašaras* kaip lietų, 
Kad tik pripiltų čia aliejaus, 
Kad vėl gyventi jis galėtų.

Iš žiburėlio gaspadinės
Be grieko gali jis pasemti;

GRUODŽIO (DEC.) 27. d., 19?4

GERIAUSIAS ŠEŠIANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

Jog savas jis, — ne pašalinis;
Bet kaip iš kur gi gauti samti?

Dasiprotėjo; tuojaus dažo
Mažiausio piršto jis galiuką
Ir neša po lašiuką mažą
Į savo žiburio stikliuką...

Klebonas staiga čia pabudo.
Nuo skausmo jis Bet lūpas kraipę.
AtmiBk —r kas jam pirštus sugrūdo?...

Babies 
Love 1

Ton- all stomach and 
intestinal troubles and 
disturbances due to 
teething, there is ho- 

p thing,,better than, ą 
safe Infants’ and 
Children’s Laxative.

Mrs. Winslows
Syrup

.i/.: ...............

S. K. GRISIUS
Agentas '.'VIENYBES” bei ki- 
tų tautišliij laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti ‘‘Vienybę*’ ar 
užmokėti prenumeratų bei pirk­
ti šorų, kreipkitės šiuo antrašu:

927 W. 34th PLACE 
Chicago, Hl.

Phono — Boulevard 0527
.. .....

PUSLfil
UŽDEGI­

MAS

Apsaugok Sveikatą

Profilaktai vyrami, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 35<j. 
(Tarba (4’s) >1.

Visose aptiekose ar 
Ban-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.' 
New York 

Prašyk aprašymą
Į

Patarimai- Siuvėjoms

Prisiūsklt 4c. stempomls, o 
gausit naudingą siuvimo knygų 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fourth Ave., New YorkMANHATTAN SKRYBĖLĖS
GERIAUSIA ŽINOMOS

Žinomo tikrai, kad šiandien mūsų 
skrybėlės geriausios ant rinkos.

Jos netik gerai išrodo, bet gražiai 
ir išsilaiko. Patys pamatysite, kuomet 
pažiūrėsite į mūsų skrybėlės.

Stebėsitės kodėl Manhattan Skrybė­
lės galima parduoti tokiomis prieina­
momis kainomis kaip: $3, $4 ir $5.

Turime desėtkus madų, spalvų ir 
v kombinacijų augštumo ir brilių platų­

jį m o.

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybė­
lę, kurių norėjote ir pamylėsite kų 
pirksite ■— iŠ to seka garantija už- 
ganėdinimo iš kiekvieno pirkinio.

MANHATTAN HATS STORES

230 Grand St. 479 Grand St.
Brooklyn, N. Y.

Pas mus taipgi saudeiis geriausių kepurių,
. • • . 17r. ' . ( ■ — ' ’‘■’•t "■ ■ ■ 1

žavėtinos mados ir jauuai išrodaučių

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami “Vienybėj” remiam 
laikraštį-iiteratūrą ir Lietuvių 
Tau^l Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoję kas-žid kieno cigapis 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da­
rysit, kad visada remsit leitūviš- 
kų pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujoką išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra­
žiai dega ir dūmas puikiai kve­
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsieb, kad rūkai 
gerą Cigarą! '
Viengenčiai vietoje žydbėrniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salėse, -• 
po vardu rankoms padarytą

Jono~John’s Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tčmyk vardą ir paveikslą ant 
bakso. Per pačtą išsiunčiam Ci­
garus visur po Ameriką į ki­

tus miestus lietuviškiems biznie­
riams. . Adresas:

J. and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė

231 DIVISION AVENUE 
(nčtoli Marcy Av.) 

Brooklyn, N. Y.
Cigarai labai geri, verta pa- 

remt teisingų pramonę. Agentai 
galį užsidirbti ekstrą pinigų, 
liūosam laike ir vakarąis, kurie 

- netingi.

Pleiskanos sunaikina — 
Ruffles atgaivina!

Kaip vanduo nuolatos lažAdamas ant .
iflmufia duollęriaip ir pJeinkanog,"* nors isMto 
bet tikrai, sunaikina plauku Šaknis ir yra 
priežastimi plauku suplonėjimo, kurie su lai­
ku pasiduoda nuplikimui.
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie savęs! 
Naudokite

Rįiffles
tuojaus, kai tik pastebėsite pleiskanų—tų a/ . , . nešvarių baltų Itipynėlių pirmų pasirodymų

savo galvoje. Ruffles štinaikins pleiskanas ir paragins augimų jūsų plaukų. 
Bonka 65c. aptiekose, arba už 73e. prisiunčiamo stačiai iš dirbtuves.

j F. AD. RICHTE& & CO, ’
104-114 So; 4th Streirt :' •'

..... i id fflife \

-ĄlJif

aptieka
Tuvis pas lietu v 1

Tel. GreenpoiBt 5762

J. MAšINAUSKAS

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

malovojamo visokios rūšies paveikslus; pa- 
atnaujiname senus. Darbą Atliekame už ma-

Fotografuojame ir 
darome didelius ir _
žą kainą. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankietų. Todėl Jei mylite turėti geresnės rūšies pa­
veikslą, reikalo kreipkitės pas mus Šiuo adresu: —

32Š BEDEOŠD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių ' ' :

Telephone 78R7 MainTel. 2320 GreenpointGRAEORIUS 
Juozas Garšva

Mano firma gerai atlieka sekančia" darbu*: isbahsamwoja Ir laidoja mirusiai ant visokių 
kapinių. Pagrabaa paruošia na» paprasčiausių iki prakilnlaulą. Parsamdo karietai >*t 
tfotąvėms, veMlijoma, krtkštynoma ir kitiems partvažinėjlmama.

Viršui minčtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ace.
•1 BROOKLYN. NEW YORK

asa

264 Front Street
i ?££&>*

4
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VYRAI, PRIVALOT RENGTI 
MOTERIS GYVENIMAN 

Raf K. š.

Visi §u^°^‘ę‘Tt moterų ren­
io viešo \venimo ir jas 

.it iš ilgo mu 
taip ziūrėsin .- 1 moterį,mcįoin ngi*5- , . .i tai mes

vt nelaimes
visgi jo^ Pohtiko- 

x-uome/ tun *tek-

n ant kleri- 
drūs; jie tu- 

•alaiko; kuni- 
laikyti susi- 

-i jas, kad jos 
s ir būna prie 

.etuvoje taip ir 
savo organizaci- 

laikraščius, ir jos 
s kunigai kentro- 

nųoj v, per jų organizacijas pa­
siliko ir jų laikraščiai.

.Va, kaip “Draugas,” tik kaip 
41 jomis gražiai apsisuka ir 
gaunaaukų, paskolų, jei ne tie- 
šiai palaikymui laikraščio, tai 
aukuoja kazimierietėms vienuo- 

/ lynui.
O 'mūsų moterys nieko 

tūri; jos pačios veikti daug

supranta, o vyrai joms nepade­
da; taip ir būna.

Aš nežinau, ar aš turiu klai­
dą. Bet man, prisižiūrėjus į vi­
sus, kaip Lietuvoje, taip ir čia, 
atrodo, kad tautininkai vyrai 
turi klaidą, kad moterų nemoka 
įų tautininkų moterų organizaci 
prisitraukti prie savęs ir sy­
kiu dii'bti. Kcl nebus pažangių­
jų, tol pažangieji nelaimės val­
džios vairo. Nes moterys turi di 
desnę įtekmę šeimynoj; jei mo­
teris pati balsuos už gerus val­
stybės vyrus, tai ir jos šeimyna 
alsuos, nes ji prie to prikalbės.
Argi neateina į protą vyrams 

tautininkams ir sykiu veikė­
jams, kad tuščia kalba karštai 
girtis: “aš esu pažangus tau­
tininkas.” Nueik į jo namus, jo­
kios žymės-nerasi, kad jis bū­
tų tautininkas; viskas taip pat, 
kaip pas klerikalus ar bolševi­
kus :sienos nukabinėtos 
šventųjų paveikslais -
Markso ir kitokių. Tas parodo, 
kad tik vienas 
kaspažangus, o 
na, kaip buvo, 
kokia buvus — 
toja,

Aš nežinau kaip rišti šį klau­
simą. Bet aš savo mintį pareik- 
šiu, kad vyrai dar tebėra labai 
liguistai įsitikinimu, kad jie vy­
rai ir jų turi visi klausyti; bet 
visai pamiršta, kad jų niekas 
neklauso; ir jų pačios neklauso, 
o klauso kitų, visai svetimų. 
Taigi, vyrai tautininkai, tėmy- 
kit ir laikykit moteris prie sa­
vęs, jei norit laimėti valdžios 
vairą; kitaip nebus nieko.

MAŽO VAIKO VALGIS

neva 
tai

ne-
ne-

vyras tautinin- 
jo visa 
taip ir 
žydelių

šeimy- 
tebėra, 
garbin-

žemiau paduodama maistas, 
kurisyra taikomas vaikui nuo 
antrų iki trijų metų senumo:

Pusryčiai — 6:30 — 7:30
Košelė — nuo 2 iki 4 šauk- 

kštų.
Pienas — vienas puodelis.
Duona — viena riekelė (die­

nos senumo).
Galima dėti sviesto ant duo­

nos po keturiolikto mėnesio.
Užkandis — 10 — 11

Vaisių skystimas — nuo vie­
no iki trijų šaukštų apelsinos 
skystimo, sutrintų slyvų, obuo­
lių košės, gerai įsirpusi persi­
ką ar kriaušę.

Pietūs — 12 — 1
Košelė, ar bulvinė sriuba, pu­

sė puodelio, ar kita kokia sriu­
ba.

Kiaušinis — tris ar keturis 
sykius po keturiolikto mėnesio.

Pienas — vienas puodelis (ga 
Ii b(ti sriuboje).

Duona — viena riekelė (die­
nos senumo).

Daržovės iškoštos ar Smul­
kiai sukapotos — nuo vieno iki 
trijų šaukštų (gali būti sriu­
boje, arba galima duoti atski­
rai);

špinakai, Salotas, žirniukai, 
Morkos, Bulvės, Salierai, Buro­
kai, Cibulės

Užkandis — 3:30
Duona — viena riekelė.
Pienas — vienas puodelis.

Vakariene 5— 6
Košelė — du šaukštai.
Pienas — vienas puodelis.
Vaisiai — vieną ar du šaukš­

tu galima duoti po aštuoniolik­
to mėnesio.

Galima išvengti blogų papro­
čių, neduodant mažam vaikui 
ragauti valgių, kuriuos užaugę 
valgo. Sykį paragavus ir pati­
kus, jis verks ir daugiau reika­
laus. Tuomet jei motina pasi­
duos jo norams, ji padeda pa­
matą būsimų vidurių ir kitų li­
gų.

Dažnai girdime motinas nu- 
sisikundžiant, kad negali išmo­
kinti vaikų valgyti vajgius, ku­
rie jiems naudingi. Yra tiktai 
viena metodą, kuri išris prob­
lemą, neleisti vaikui turėti vir­
šų tame reikale nuo pat pra­
džios.

Sveiki valgymo papročiai 
gyti kūdikystėje, geriausi 
vengimui džiovos..

slaptų mitingų į aisbaksį, kati^im gražiai, kap ir kiti, ir 
sumainyc pirma padaryci tari­
mai.

— Gerai! — suciko visi, ir 
vėl per visų nakcių išsikorota 
ir ant galo nutarta, kad pirmoji 
politika buvo baisiai “durna” ir 
su jų nieko, bracia, negali pa­
daryc.

— Karašo! — kitas komisa­
ras aciliepia. — Nu, a što ceper 
budzem dzielac?

Ivan Zelionynos, acistoja ir 
porina:

— Draugai ir draugės! Mus 
laukia dzidzelė neščėseis!...

— O, gospodin Trockį!... — 
visi čia persigando ir cik: brin­
kė, brinks aisbaksin, kap pelės, 
ir sulindo.

— Cik nepersigąskit! Kas 
jums‘darosi, jūs bailiai? — šau 
kia predsedacelius. — Aš no­
riu jums apznaiminc, kap mes 
turime dabar daryc su nauju 
politiku.

— Slišajem, vąše praditels- 
tva! — atsako Laviejus.

Viskas nuciko. Vėl acistoja 
žalianosis ir atkartoja savo žo­
džius drebančiu balsu:

— Draugai ir draugės! Mes 
turime šauktis pa^elbų pas mū 
su buržujų storphvį, darbinin­
kų priešą, Vienymo prezidentą.

— Nu, alia kap bus? — sako 
Laviejus, — kad jis mus pažį­
sta dar nuo Seimo laikų, kap 
mes jį vadzinome?...

— O, eto ničevo. Mat... mat... 
draugai ir draugės, dabar... mes 
jį turėsime vadzinc, kap ir vi­
si žmonės vadzina: “gerbiamas 
prezidentas Lietuvių Vienymo 
Merikoj.’’ Na, ir tai iš širdzies 
atvažiuos Į Oisterį. Iškelsim pui 
kų balių, prikepsim vištų, va-

Ms 'bus gerai.
-rai. Nutarta ir užsibaigė, 
skas nutilo. Už poros sa­

vų cik vaikščioja ir pasako-

mes turėsim vakarienių! 
Pnus bus gerbiamas Vieny- 
m-ezidentas.

Nu, nu, — sakė taucinin- 
ka- jūs to negalėsit padaryc 
jiss jus nevažiuos.

j ir laukiam, kas čia bus. 
Lai parodė, kad taucininkai 
— irūs, kap žalčiai, —

J— pakape ir pavogė nuo 
bulį atvažiavusį prezidentų.

Nar bėra kur tekis pasiu­
tęs Bstas, kap Oisteris, kur 
taucikai viską padaro, ką cik 
užsihol...
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PIRK “VIENYBĖS” 
ŠĖRĄ! VIENAS 
ŠĖRAS 10 DOL.

~ Y... .. — ' - 7:

r Tu Nedali Išvengti! 
Kankinančių gnaibymų neuralgijos.

I Skausmų ir reumatizmo. 
Nesmagumų stataus persalimo.

f šokančių, (rautančių, f j padūkimą 
varančių skausttų, kuomet skauda

' dantį, diegia aii8Į\r skauda galvą, jei 
j ncpamislini apie

Įreg. Pat. Ofise.
tuojauB ii\ncgni§inda- 
nias laiko \oml pa»i- 
naudoji. Jis\ s„teikia 
malonu ir ^ltJ. pa. 
lengvinimą. '

Nei viena
Šeimyna negali Ui |,e 
bonkpa Siu Ry'Siiu 
N6ra tikrasis, jei ų..‘ 
ri INKARO vaisbak.
klio. '

F.AD. RICHTER &C6.1
104-114 So. 4th Street 

Brooklyn, N. Y.

TOGRAFINES ATVIRUTĖS IS LIETUVOS
PO 10 CENTŲ VIENA

Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—

M i

Cįl

IŠ MUSŲ PRAEICIOS

bulševams įvarė tokį strioka.

Tel. 595 Greenpomt
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465 LORI
Tel.

(Dzūkelio pelutonas)
Rašo Akuku

išdirbta l S Didumai:
Po 35c., 65c. ir fl.25

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 8 
nuo 1 
nuo 6

Nedaliomis p&gal susitarimų

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Office Houm 
8-10 a.m. 12-2 pan, 6-8 p.io

Kada būt reikalas del tikrų__
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė­

je Aptiekoriaua Groblewskio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI 8c CO. 
PLYMOUTH, PA, U. B. A.

Cik paklausykic, geri 
kas čia darosi.
gražių dzienų, kap tau 

susivorganizavo, tai
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, , Specialus Dovanų Kortos 
Vardas No’.'9

(Lith.)
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DYKAI
ŠIOS VISOS NAUDINGOS

Lazdijų Bažnyčia 
Menininkų Gi upė.

Šimkus, Naujalis ir kiti) 
(Meno Mokykla, Kaune 
< Kelmė (plentas) 
(Baptų Bažnyčia 
TRaguvos Bažnyčia 
Hlaguva (priemiestis) 
8Ukmergė. (Bažnyčios gatvė) 
ūMariampolės Gimnazija 
OPrienų Tiltas 
OVilkaviškio Bažnyčia 
9Lazdijų Bažnyčia 

lOTaujėnai, (plentas) 
lOftirgas ir ‘ ‘ sportas. ’ ’ 
lOBPriehų Bažnyčia 
HOrienaoi (nuo kalno), 
lllilkaviškio rinka 
113oniškio rinka 
114oniškio Bažnyčia 
117.’tarliavos Bažnyčia 
118.iudvinavas (plentas) 
lio.lvitas (ežeras)
120. rosnos Bažnyčia
121. Saulės” mokykla Kauno

122. Vilkaviškio Bažnyčia
123. Mariąmpolės rinka
127 Šventežeris ‘
151. Kėdainių dvaras
153 Kėdainių Bokštas
154. Kur Kemėšis profesoriauja
158. Kėdainių plentas
159. Kėdainių dvaro vaikai
1G0. Kauno geležinis tiltas

(ir šarvuotas traukinis)
161. Klaipėdos uostas (su laivais)
163. Klaipėda (iš' marių pusės)
164. Kaunas (žiemų)
165. Lietuvos ulonai Kėdainiuose
167. Ledai ant Nemuno
168. Aleksoto tiltas.
170. Gelžkelių “meistrai”
171. Panevėžio Bažnyčia
172. Užšalęs Nemunas (ties Kaunu
175. šeimyniškas“ ‘' bonkų ’ ’ 

piknikas
176. Gegužinė laukuose
179. Senasis Kaunas

(Rotušė)

s

j

Dzievaži, nežinau kas d0 pri- 
potkas pasidarė su mūsų Oisce- 
riu, kad viskas virsta augscyn 
kojom, 
žmonės,

Vienu 
cini.nkai

DYKAI
DOVANOS IR NAMŲ REIKMENOS 

už Leibelius
Star ir Magnolia Pieno

Kiekvienai šeimyninkei reikia pieno ir cukraus kasdien ga­
minant valgius ir kiekviena šeimyriinkė nori duoti savo šei­
mynai arba draugams dovanų Kalėdoms, kaip: žaislą, pypkę, 
laikrodėlį, brasletą, guzikučių, krepšelį, ir tt. Gali būti jai 
reikia ekstra indų, 'puodų, stiklų ir kitų dalykėlių paskaisti- 
nahčių namūs dcl švenčių. Todėl pradėkite dabar taupyti lei­
belius Kalėdoms. Tos, kurios pėrka mūsų rūšis Kondensuoto 
Pieno garsinamą čionai, galį gauti visas šitas brangias do­
vanas griežtai dykai taupant leibelius mūsų blėšnių.

SPECIALIS PASIŪLYMAS
Jei išrašysi Šio apgarsinimo kuponą ir nuneši jį į arčiausią dovanų krau­
tuvę, žemiau nurodytais antrašais, arba prisiūsi mums, tai gausi Paveik­
sluotą Dovanu Katalogą ir ypatingą dovanų kortą, kuri skaitysis už 10 
leibelių. Bus priimama tik viena tokia korta nuo vieno pirkėjo dundančio 
40 ar daugiau leibelių. Bile mūsų Dovanų Krautuvė apmokės šitą kortą 
su bile kitais Icihcliais nuo šitų hlėšinių. Jei Tamistos miesto nėra krau 
tuvės apmokėjimui šitų leibelių, tai prisiūsk juos į The Borden Premium 
Co., 44 Hudson St., N. Y. C. kartu su numeriu dovanos iš Paveiksluo­
to Dovanų Katalogo ir mos ją prisiūsimo Jums dykai.Dovanų Katalogo ir mes prisirisimo Jums dykai.

KRAUTUVĖS 
BROOKLYN, N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
netoli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue 
netoli Broadway 
LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street 
JERSEY CITY, N. J. 
350 Grove Street 
netoli Newark Avenue 
584 Summit Avenue 
netoli Newark Avenue

PREMIJŲ
NEW YORK CITY, N. Y.
41 Hudson Street
netoli Duane Street
434 West 42nd Street
netoli Ninth Avenue
1427 Tinrd Avenue
netoli 80th Street
61 East 125th Street
netoli Madison Avenue
578 Courtlandt Avenue
netoli 150th Street

Mes nuoširdžiai Jus 
lankyti bile kurioj mūsų krautuvėj, 
su, ar be leibelių, peržiūrėti mūsų 
dideli ir gražų pasirinkimų visokių 
naudingų ir gražių daiktų, duodamų 
dykai už Jūsų leibelius.

kviečiame atsi-

‘Taupykit Leibelius 
ei Kalėdinių Dovanų

The Borden Premium Co., Inc.
44 Hudson Street, N. Y. C.
DECEMBER 27, 1924

šis kuponas turi būt pakeistas į 15 dienų
nuo virš-paduotos datos ant
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mėnesius kap nesirodo niekur; 
cik tupi sulindzę sklepan ir dū-Į 
moja: nu kas čia bus toliau su j 
tais buržujais?

Vienų r ozų taucininkai užsi­
manė išmesc visų Maskvos po­
litikų iš Vienymo Amerikoje 57 
kupetos. Darbas buvo sunkus. 
Bulševai šoko iš visų pabulkių 
ir aisbalksių su visokiu savo po­
litiku, kad nepasiduoc tauti­
ninkams. Alia kur tu bracia — 
nieko negali atsilaikyc prieš 
tuos buržujus: čia kad iškrėcė 
bulševams šposų, tai cik juokai 
ima iš šono.

Štai cik Vienų rozų užgirsta 
Vaibikas, Laviejus ir žaliano- 
sis, kad jau šucverta ir nauja 
Vienymo kupeta ir tokiu dzidze- 
liu numariu, kap 318. “O Chris­
tos ir gospodin Trockį ir visi 
šventieji I” — sušuko bulše- 
vai. Nu, sako, kas bus dabar?

— Cit, — sako žalianosis. 
—-■ Kaman visi į aisbaksį ir tu­
rėsime mitingų be šviesos, be 
voro ir be durių adarytų, ir 
bus viskas karašo!

Na, ciek to. Subėgo, suva­
žiavo į tų mitingų visi tavors- 
ciūi. žalianosis atidaro mitingų 
ir paaiškina tikslų. Laviejus pa 
remia, Skliupcikas, Vabikas ir 
Jaučius išrinkta betvarkės da­
botojais. Nu, ir cėsiasi mitin­
gas iki 2 adzymų nakties.-

Sakau, jau sakau -
nebuvo apkalbėta! Visas Oiste­
ris apverstas aukscyn kojom; 
parašyta 555 ražaliucijos: vie­
nos išėjo j Maskvų, kitos į “Ne- 
Laisvių,” o tračios į nedapildo- 
mų Tarybų Vieiiymo.

Nu, ir viskas apvirto augscyn 
kojom. Pradziejo abi avus po vi­
sus štrytus, ieškoc, kas čia ati­
tiko su tų naujų Vienymo ku­
petų?

Nieko nemacino, nei ražaliu­
cijos, nei mitingai, nei provo­
kacijos. Čia jau pas tautinin­
kus kad sųsievėrė, tai susievė- 
rė ir, bracia, išardzyc niekaip 
nesiduoda!

Tikra Lietuviška Duona
‘ ‘ k'rtrl* kepa

„Garsas” Keptuve 
(Heniftnma latniga) 
‘.r , . .. ' ...

KAn*.-. zltiana.. ii .mariniu vėrei ir kitiems pokniami. vi- 
«uomet kreipkitės bu užsakymaii 
prie „Garsas” keptnvi. Siunčia­
me duoną ir į-kitus miestui.

W. MABIULEVIOH 
f ‘ A. BHBUT8KI1 

(Savininkai) 
■OB Bedford Ave., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. M71

VIENAS
PIRKTI

Jeigu nori parduoti savo; 
miesto Brooklyn, N. Y. ta. 
duoti, o mes parduosime

Tol. 4428 Greenpoint.

iki 10 13 ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

Siūsdami užsakymą
katras atvirutes norite

pažymėkite vardu

VIENYBĖ 
1931rand St. ' - Brooklyn, N. Y.

už $100 arba daugiau įmokėdama: 
įsigyti nisavų narni), ir 3 lotus ar 
Ant vioti yra mokykla, tramvaj 
kriaučių apa į kuriti rcikalau.iar 
nuolatinio darbo. Ta *upiolinkė 
žiavimas , keliolikų dirbtuvių 
bas labai engvai gauti sio^ 
siūlymų, pivalo tuojaus 7 
inacijų ir dovanai tikietf

LI.
206 Broadway,

N

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., BMyn, N. Y

P<
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Real Estate

Telefonas: 1417 GreanpolM

Kalėdos B»vo šaltos

jau

Po Miestą Pasidairius

Prie

LietuviaiMirė

Apvogė Narvydo Krautuvę

.ie

nese

piluNaujas Siuvėjų Delegatas

RJBOKAS

i Metu Dovana!
Ų KOSTUMERIUI

Krautuvės

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Rado Nuskendi
Aleksą Vilutavi

trbiai Kalbas 
3ido Bažnįioje

LIETUVIŠKA AKUSERKA

nio 1 
'laužė 
kurią 
Avė.

vardu
5,211

parduo- 
lelinkės 
lankyti.

New 
kaip 
skai-

ipnai pa- 
» kojoms

Atvyko Caro Giminaitis 
Kniazius Sergius

UettSR
R<lraU

;Wyfc<

risidengu- 
is. Taipgi

Vėl Naujas Aukų 
Rinkikas Pas Katalikus

STOKES
O. Brooklyn, N. T.

Šiuo adresu:

GRUODŽIO (DEC.) 27 d.. 1924

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

8 vai., Vienybės 
Visi Sandariečių 
veikėjai kviečiami 
silankyti, nes yra 
kalų

Kviečiame atsilankyti į 
mano restoraciją, nes būsit 
pilnai patenkinti. Gamina­
me visokius valgius: lietu­
viškus ir amerikoniškus. 
Kurie atsilanko kartą, tie 
palieka nuolatiniais kostu- 
meriais ir kitiems pasako. 
Restoracijos savininkas

Kastantas Galiūnas 
145 Thames St- 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 5046

JONAS
173 Bridge St.,

Gruodžio 19 d. įvyko lietuvių 
siuvėjų 54 skyriaus nepapras- 

kuriame 
— rinki- 

Komunistėliai 
savo

Tel. Groenpoint 6195
M. KREIVĖNAS

Nedėlioms: 10 iki 2 
Del. — Foxcroft 9468

xovyuea nga nesirga, 
Laivakortę išsiplik, — 
čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

Už labai sumažintą kainą ant 
lengvų išmokėjimu

Operetės Choras Koli te 
Per Naujus Metus

Name) Brooklyn, N. Y
Maspeth, L. L, N. Y.

* Newark, N. J
• Maspeth, L. L, N. Y

leidės privaišins vertės >0) • 
Vakarienė bus Gruodžię d. 
Vienybės Svetainėje, sku­
binkit, kad vietų gainėt! 
Kurie norite, galite apsįkėti 
(maskuotis).

L. M. G. D. Rert>s.

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, In
(I. Nussdorf, Savininkas)

Šiemet kalėdos buvo labai šal 
tos ir .‘ydos”, bet ne “baltos”,

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLAI 

PIANUI

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

10 W*įl BU New York, 
---------TeF Hanover ouoO

NAUJA -xO^

gymų ir daiktų. Už 5 centus jie 
gavo gerus pietus ir prieglaudą 
perdieną.

Bedarbius vis veda “genero­
las” Urbain L. Ledoux, kurį 
praminė “Mr. Zero” (nuo šal­
čio pasiekusio zero). Jis anais 
metais atsižymėjo pardavinėji­
mu bedarbių iš aukciono.

Vienyki” Adresas: 183-197 Grand Street, Brooklyn, raštininku liko tas 
p. A. Bubnys.

Senas Siuvėjas.

fn Marijona Tamklenė * S3 
roprio palagų ant pareikalavimcgg 
^dioną nr naktį, taipgi ir nedėl įVj 
j^dieniaia. Darbą, atlieka atsakan O 
yeėiai už prieinamą kainą

30 STAGG STREET KS
& Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 6731 JJį

Nuolatos, nors Ir lėtai 
“Vienybė” progresuoja 
Vientaučius Informuoja.

Vestuvėms, /Vakarienėms 
Banknotams tr 

kitokį orui Pratiogąn
Geriausi Brboklyno 

f vieta

—- Geresnes Nėra 
BEDFORD AVF.NUJ 

kamp. Ross St. Brooklyi

Use BEECHAM’S PILLS 
for the relief of Torpid 
Liver, Biliousness, Sick 
Stomach, Sick Headache, 
Indigestion, Constipation, 
Loss of Appetite, Dyspep­
sia, and for moving the 
BowOls.

Helps clear the skin
Contains no Calomel 

Buy from your druggist 
25c and 50c the box

Kazys Savarauskail9 metų, 
gyvenęs 25 Little t., mirė 
Gruodžio 23 d., palatas Gruo 
džio 26 d. iš kun. flžio baž­
nyčios, šv. Jono kabėse.

Jomis Valskas, 45netų, gy­
venęs 417 Manhatta^ve., kam 
pas 116th St., Newforke, mi­
rė Gruodžio 24 d., Js laidotas 
Gruodžio 27 d. iš jį, šeštoko 
bažnyčios, Kalvarij kapinėse.

Laidoja grab. p.. Garšva.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAU 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (KAI?

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai

Taippat turime labai didelį, pasirinki­
mą naujos mados išleistų lietuviškų 
playeriams rolų ir Gramafonams re­
kordu, v
Bolus ir rekordus prisiunčiamo paštu 
Reikalaukite mūsų katalogo.

Kalėdų naktį, iš ketvirtadie- 
peruktadienį, vagiliai įsi- 
Prano Narvydo įstaigon, 
jis laiko ant 114 Union 
(Telefonas: Stagg 0452), 

ir išnešė įvairių prekių: rašo­
mųjų plunksnų, perfurnų ir ki­
tų daiktų ant keleto desėtkų 
dolarių.

Pereitą savaitę atgal, taipgi 

įsilaužę ir daug, daiktų išsi

tas susirinkimas, 
svarbiausi dalis buvo 
mas delegato 
nebeišgelbėjo savo draugo 
Černiausko ir jo vieton buvo 
išrinktas p. Marčiukas (berods 
ir šitas esąs komunistėlių 
draugas, tik netaip “raudo­
nas”). Buvo įstatyta (keletas 
kitų kandidatų iš labiau paty­
rusių žmonių, tų tarpe Vaitu­
kaitis, bet jie neperėjo, nes 
kožnunistėliai išmuštravo savo 
daugiau balsų, kadangi <taip

Nesenai atsirado naujas au­
kų rinkikas pas katalikus, bū­
tent kun. St. Pavilanis, kuris 
užimsiąs vietą kaipo kauniškės 
šv. Kazimiero Dr-jos įgalioti­
nio, vieton kun. Raščiuko iške­
liavusio Romon;

Kun. Pavilanis jau pradėjo 
darbuotę nuo Elizabeth, N. J., 
įkur jau gavo $52. Tam 
mažiau besiseka.

KAMBARIAI ANT RENDOS
I’asirendavoja 5-ki kambariai, su vi­

sais įtaisymais, elektra, maudynės, vi­
si šviesūs kambariai, atsišaukit pas: 
Mrs. Gaidienė. 1007 — 91st St., Wood­
haven. L. L, N. Y. (156

Paieško Jono Stekeno, paeina is 
Kauno rėdybos, Pasvalio apksr., kai­
mo Veliškėnų, parapijos Kupreliškių, 
10 motų kaip Amerikoj. Turiu tvarbų 
reikalą iš Lietuvos. Meldžiu paties ar 
kas žino pranešti šiuo adresu: Julė 
Vištajunaitė, 93 Wythe Ave., Brook­
lyn, N. Y. (157)

U. tr'PuM snigta, bet ryte tik 
liko. Per dieną šiaurva- 

įį/is vėjas galando veidus ir 
/laidė skvernus vaikščiojan­

tiems svečiams, šiemet Kalėdos 
buvo taip šaltos, kaip vienos bu­
vę 50 metų atgal.

Tarp lietuvių judėjimo viešo 
mažai matėsi. Daugelis pasige­
do kasmetinio SLA. 83 kuopos 
maskaradų baliaus, kurio šie­
met kuopa nebesurengė. ši kuo­
pa, padavusi valdybą į bolševi­
kų rankas, mažai besirūpina lie 
tuvių tautiniu judėjimu. Jie, 
malt, turi “savo” darbų 
to mat nebėra salių.

Lietuviai daugiausiai praleido 
Kalėdas pas vieni kitus besisve­
čiuodami. Ar daug kur buvo už­
siminta tautiški reikalai ir au­
kos našlaičiams ar biedniems 
moksleiviams, dar žinių nėra.

“Times” pranešė per Kalėdas 
tris nuo alkoliaus pasimirusius, 
o 31 daugiau atgabentų į ligon- 
būčius. Pasimirė šie: George 
O’Kane, 29 metų, nuo 73 Buf­
falo Ave.; taipgi George Hur­
ley, 34 metų, nuo 62 Wyckoff 
Ave., rasta pusgyvis ties Liber­
ty Avė. policijos stočia. Trečias 
buvo rastas apmiręs tūlas 
Frank Smith, 50 metų, New 
Yorke ant Bowery. Sakoma, 
kad dauguma užsinuodijo dėlto, 
kad šioje apylinkėje stoka buvę 
tikros degtinės; daugiausiai 
ižmonės vartojo denaturalizuotą 
alkolių ir munšainę.

—■ Tėvai, kurie manote leis­
ti savo jaunuolius į SLA. 83 
kuopos Jaunuolių Mokyklą, tai 
pasiskubinkit juos prisiųsti 
arba atvesti užsiregistravimui. 
Registracija dar atdara “Vie­
nybėje” ir pas p. Paužą, 131 
Grand St. Pamokos prasidės 
tuojau po Naujų Metų. Pasku­
bėkit, kad būtų galima tinka­
mai klesas sudaryti.

— TMD. 3 kuopos susirinki­
mas įvyksta šį vakarą, Gruo­
džio 26 d., Vienybės Svetainė­
je. Visi būkite ir naujų narių 
atsiveskite, kaip 7 vai. vakare.

Kuopos Valdyba.
— Sandariečių Apylinkes Vei 

kejii konferencija yra šaukia­
ma Gruodžio 26 d. vakare, nuo 

'.Svetainėje, 
nusistatymo 
būtinai at- 

svarbių rei-
Bendra Komisija.

omet bedarbį armija 
‘ke nėra tok/i didelė, 
avo kitais netais; jų

dar tebėra 267, tų tarpe 
moterys ir šešetas vai- 
Jie anądien su “ataka” 
kongregacionalistų Camp 
ai bažnyčią, ant Chrys- 
;rti Delancey, New Yor- 
•nai nakvoja. Per Kalė- 
s suaukota įvairių val-

REN DA VOJ A keturi kamba­
riai, 258 Stagg St. netoli subway 
Grand St. ar Monroe stoties, labai 
gražus kambariai, remia $25.00. Kreip­
kitės pas: 21 (i Rogers Ave. arba tęle- 
louuokite: Prospect 2406. ’ (157)

A. ANTPUSAITIS and CO.
981 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y 

Pirmiau laikęs krautuvę ant Grand Streeto Brogį

REIKALINGA MOTERIS arba 
mergina. Darbas krautuvėje. Turėti 
mokėti rašyti ir žinoti lenkų kal­
bų. Darbas nuolatinis. Atsišaukit, pas: 
N. Leita, 56 Hudson Ave., Brook-

PAS1RENDAVOJA penki kamba­
rini su visais įtaisymais ir gnradžiu. 
Galima ir be garadžiaus. Kreipkitės: 
226 Brown Ave., Jamaica, L. I. N. Y. 
Važiuoti Jamaica eleveitorių. iki 
Queens Boulvard, paskui imti South 
Jamaica karų. '

DR. AL. DURAS, N. D.
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y. .

Ofiso vai: utar., ketver. ir sub,

Pasiūlome Augštos Rūšies
PIANUS, PLAYERIUS ir GRAMAFONUS

Naujų Metų dieną, fcio 1, 
1925, bus didelis komas Y. 
M. C. A. AuditoriunMarcy 
Avė. ir So. 9th St. Kertas 
prasidės 2 vai. popielTarpe 
amerikonų artistų dakus ir 
Lietuvių Operetės Cho- Įžan- 
ža — visiems veltui.

Operetės Choras, dminėto 
koncerto, turės speciarepeti­
ciją antradienio vaka Gruo­
džio 30, Y. M. C. A. painėje, 
kaip visada, nuo 8 v^vakare. 
Visi dainininkai (ės) Bte!

L. O. Choro »resp.

Laivu “Duilio”, Gruodžio 25 
d., atvyko iš Italijos buvusio 
caro Nikolos pusbrolis, kniazius 
Sergius Romanowsky, kuris po 
katastrofos Rusijoje buvo ap­
sigyvenęs Italijoje. Jis čionai 
būsiąs svečiuose du mėnesiu.

Sergius išjuokė savo pusbro­
lio Kirilos prątensijas į Rusi­
jos sostą. Anot Sergiaus, pir- 
miaus reikią išversti bolševiku^ 
paskui rinkti’ caras. Kas ’bolše­
vikus, išversiąs, tas galėsiąs 
būti caru. Kirilą kuomažiausiai 
į carus tinkąs, nes jisai rėmęs 
Kerenskį, o šisai užleidęs bol­
ševikus.

Pats Sergius buvo karštas 
šalininkas nusmukusio Wran­
gell o.

Pavandenio poliai rado van 
dens išmesta <lavęąc tįęs_ Ki < v .wpieūso metif^’f-iančlo 
švarų. Jo niekas prisipažįsta 
tik kišenėje fastabanko kny­
gutė su įšspau^intu 
“Alexander Wilmjewich, 

T- Hamilton Avnue”.

NAMAI PARDAVIMUI NAU 
JAI GAUTI “VIENYBĖS” 
REAL ESTATE SKYRIUJ

Telephone 8759 Main 
Fotografa 

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalovoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai. 

Kreipkitės

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

—’ Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga dėl visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
vallgi'us,. saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Venteris » 
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbą atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus. Šiais rei­
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAMO KAFTURAU8KO 
X 63 Montieth Street 
KaTfrnns Bushwick Avenue

sau ramių darbininkų1 į susi­
rinkimą nebuvo atėję, 0 kleri­
kalai, kurie buvo, tie nebalsuo­
ja už ramesnius kandidatus, — 
jie dažniausiai eina irgi sykiu 
su komunistais.

Finansų
pats

Adresuokite
“VIENYBĖ”

193 Grand St, Bklyn, N. Y

KAMPINIS muro namas, 5 
šeimynų, bekernė su visais įtai­
symais ir trys garažai, rendų 
$2,916 metams, kaina $23,000, 
Įmokėti apie $10,000.

KAMPINIS muro namas, 7 
šeimynų, dvi krautuvės; mor- 
gičiai $19,500; įmokėti $9,300; 
rendos $3,576 metuose; name 
visi naujausi įtaisymai, tik nė­
ra garinio apšildymo. ,

ŠEŠIŲ šeimynų muro namas 
priešais parką; butai turi po 
penikis šviesius kambarius; lo­
tas 26’/a pėdų; kaina $19,000, 
įmokėti $8,000; namas randasi 
geriausioj apielinkėj.

Woodhaven Sekcijoj
2 šeimynų medinis namas, at­

skirtas nuo kitų namų, 10 kam­
barių, $10,000, įmokėti $2,000.

Cypress Hill Sekcijoj
4 šeimynų mūrinis namas, 

$20,000, įmokėti $7,000.
2 šeimynų mūrinis namas, 

puikioj apylinkėj, 11 kambarių, 
visi naujausi Įtaisymai, $13,000, 
įmokėti $3,500.
(Kitą syk paskelbsime daugiau)
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

SKRIPKŲ DIRBTUVĖ
Turiu ant pardavimo labai 

gerų, rankų darbo skripkų ir 
duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke- 
rą, tai labai būna geros. Sude­
du wolus į.šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius pa­
veikslus. Adresas: —

G. BENSON
81 Halleck Avė.

tarpe Forest Av. ir Fresh Pond 
Road Ridgewood, L. L

(arti Myrtle Ave.)

* Rckor
Antrų rankų Piai.

criai nuo $100 ir t
Reikalingas pusiniu 

ninkas.
JONAS B. AMBRs.

* 560 Grand Street
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagn 6262’

Ar turi ką giedoti prie pia 
no per šventes? Jeigu ne 

. ,ly~ taiunaaiflitek hn“ ■■aak»n
Kalėdų giesmė____   30c
Dul dul dūdelė_______ 50c
Stasys ------------------ 5()c
Dzimdzi-Drimdzi _____ 25c 
Malda, žuvusiems už Lie-

• tu vos Laisvę ______ 30c 
Vilnius----------- - ------35c

Nesegk sau rožės, Pau­
lausko  ___ ___ 50c

RESTflURflNT/S
gaminamo LtetuvlSkus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir 

gins; kuris nors sykį pribūna pas mus ant plotų,M 
lieka visados mūsų kostiunerlu, nes skaniausi 

valgiai ir mandagus patarnarimas
POVILAS SAMULĖNAS ir ANTAN 

(Savininkai)

802 Washington Street. New York CHv

GRAMAFONAI — PIANQLOS 
ir RADIO

Pinigais ar nedėliniais išmokėjimais.
- Kainos žemos -

FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP
708 — 5th Av. 22nd St. So. Brooklyn. 

Tel. Huguenot 2084

BEECHAMS 
PILLS

For
TORPID LIVER

VW '

6
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